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SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

W naszej gminie zameldowanych jest  
10 828 mieszkańców na pobyt stały 

i 124 osoby na pobyt czasowy (stan na  dzień 29.08.2023 r.)
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Zadanie pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dębe Wielkie” 
dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie dotacji, w kwocie 25 760 zł w ramach umowy 
nr. 1727/23/OZ/DA zawartej 29 maja 2023 r. 

informuje, że w 2023 r. pozyskała dotacje:
• w kwocie 100 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie;
• w kwocie 58 146 zł z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie;
• w kwocie 2810 zł ze Starostwa Powiatowego 
w Mińsku Mazowieckim. 
Wpłaty ze składek członkowskich oraz wyżej 
wymienione dotacje są źródłem finansowania 
prac konserwacyjnych i naprawczych urzą-
dzeń melioracyjnych. W ramach pozyskanych 
dotacji wykonane zostaną konserwacje rowów 
melioracyjnych w miejscowościach: Dębe 
Wielkie, Kobierne, Cyganka, Rysie, Poręby, Alek-
sandrówka i Olesin. Prace konserwacyjne są 
w trakcie realizacji i polegają głównie na wyka-
szaniu porostów traw ze skarp rowów oraz 
odmulaniu dna rowów, a także na miejscowej 

wycince krzaków gęstych.  W przypadku, gdy 
mieszkaniec, który odnosi korzyści z urządzeń 
melioracyjnych, dokonał prac naprawczych lub 
konserwacyjnych we własnym zakresie, ma moż-
liwość zamiany składki członkowskiej w zamian 
za wykonaną pracę. W tym celu należy wypełnić 
odpowiedni wniosek, który dostępny jest w sie-
dzibie Spółki lub na stronie internetowej. 
Zachęcamy do współpracy i wspólnego działa-
nia na rzecz lokalnego systemu melioracyjnego. 
Kontakt z obsługą biura Spółki możliwy jest 
bezpośrednio w siedzibie, za pośrednictwem  
e-mail: gsw@debewielkie.pl lub pod nr. tel.: 
25 756-47-81.

Iwona Budzyńska 

przewodnicząca Zarządu  
Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie

GMINNA SPÓŁKA WODNA DĘBE WIELKIE

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy,
wakacje to dla nas i naszych dzieci czas 
zasłużonego odpoczynku. W gminie na ten 
odpoczynek nie było jednak zbyt dużo czasu. 
Zostało ukończonych kilka inwestycji drogowych 
– nawierzchnie asfaltowe na ulicach: Warszaw-
skiej w Cygance, Wspólnej w Chrośli, Kolejowej 
w Aleksandrówce oraz Długiej w Olesinie. Zakoń-

czyła się budowa przepustu na rzece Długiej 
w Olesinie oraz pierwszego odcinka chodnika 
w ul. Starzeńskiego w Rudzie. Dwie ostatnie 
inwestycje trwały dosyć długo, ale wykonaliśmy 
je własnymi siłami i dzięki temu zaoszczędzili-
śmy znaczące środki finansowe. Na ukończeniu 
jest też przebudowa ul. Ogrodowej w Rudzie. 
Podpisałem w imieniu gminy umowę z wyko-
nawcą na dwa zadania inwestycyjne: budowę 
sieci kanalizacyjnej w Dębem Wielkim w ulicach: 
Polnej, Wiosennej, Marii Konopnickiej, Sosnowej 
i Armii Krajowej do ul. Nadrzecznej oraz na roz-
budowę ul. Polnej w Dębem Wielkim w odcinku 
od ul. Południowej do Armii Krajowej. Rozpo-
częły się również prace przy budowie boiska 
i bieżni przy Szkole Podstawowej w Dębem Wiel-
kim. Rozstrzygnęliśmy też przetargi na kolejne 
inwestycje: przebudowę ul. Kwiatowej w Chro-

śli oraz kolejny etap budowy świetlicy wiejskiej 
w Aleksandrówce. Na wiele inwestycji gmina 
pozyskała dofinansowania ze środków budżetu 
państwa oraz Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego.
Sierpień i wrzesień to czas zebrań wiejskich, 
na których mieszkańcy ustalają przeznaczenie 
funduszu sołeckiego. W czasie zebrań okazuje się, 
że wielu mieszkańców nie jest zameldowanych, 
ani nawet wpisanych do rejestru wyborców. 
Przypominam, że obowiązek meldunkowy 
nadal obowiązuje. Liczba mieszkańców jest 
uwzględniana w wysokości funduszu sołeckiego 
dla konkretnego sołectwa. Jak możemy żądać 
poprawy infrastruktury, jeżeli nie spełniamy 
obowiązku meldunkowego? Dlatego apeluję 
do wszystkich mieszkańców o zameldowanie 
się na terenie naszej gminy. Tylko tak możemy 

czuć się pełnoprawnymi obywatelami. Jeśli 
są przeciwności prawne do zameldowania, to 
powinniśmy przynajmniej dopisać się do rejestru 
wyborców. Zarówno w pierwszym, jak i drugim 
przypadku możemy to zrobić bez zbędnych for-
malności w naszym urzędzie gminy. Zachęcam 
też do rozliczania się z podatku PIT według miej-
sca zamieszkania w naszej gminie. Dzięki temu 
kilka tysięcy złotych naszego podatku trafi do 
budżetu gminy, a środki te będą przeznaczone 
na utrzymanie m.in. jednostek oświatowych 
oraz budowę tak bardzo potrzebnej nam wszyst-
kim infrastruktury.  

Krzysztof Kalinowski

WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE 

Tegoroczne lato wyjątkowo obfi-
towało w imprezy lokalne, takie 
po sąsiedzku, rodzinne, kameral-
ne, sympatyczne. Wszystkie trzy 
koła działające na terenie gminy 
Debe Wielkie (KGW w Górkach 
„Mega Babeczki”, KGW w Olesinie 
„MiodziOlesin” , KGW w Chosz-
czówce Rudzkiej „Po sąsiedzku” 
zorganizowały Rodzinne Pik-
niki z ciekawymi atrakcjami dla 
małych i dużych oraz pyszno-
ściami własnej roboty.

21.05 
Festyn Rodziny (KGW MiodziOlesin) 
z udziałem gościa specjalnego 
Andrzeja Rosiewicza.

04.06 
Piknik Rodzinny 
KGW Po sąsiedzku)z potańcówką

27.06 
wszystkie KGW wzięły udział 
w „Powitaniu Lata we włoskim 
klimacie” serwując m.in. kuchnię 
włoską

01.07
Kino Lenie  (KGW Po sąsiedzku)

03.09 
Festyn Rodzinny (KGW Mega 
Babeczki) z Festiwalem Kolorów

Ponadto KGW  MiodziOlesin 
uczestniczyło w dwóch akcjach 
charytatywnych dla swo-
ich mieszkańców będących 
w potrzebie. Podczas majowego 
Pikniku Rodzinnego dla Zbyszka 
została zebrana kwota: 8138zł 
a na sierpniowej Akcji sołec-
twa Olesin – MiodzioSłodkości: 
5717,60 zł dla Maksia.
Zachęcamy kolejne sołectwa do zakładania swoich KGW !

Z KALENDARIUM KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
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PSY SZKOLONE DO POSZUKIWAŃ
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Gmina Dębe Wielkie pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 6000 zł z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego na realiza-
cję zadania pn. „”Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w Gminie Dębe Wielkie” w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobie-
gania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla 
Zwierząt 2023”. 
Całkowita wartość zadania wynosi 12 000 
zł. W ramach wymienionych wyżej środków 
finansowych mieszkańcy gminy Dębe Wielkie, 

którzy złożyli wcześniej wniosek o sfinanso-
wanie kastracji zwierząt właścicielskich, mają 
możliwość skorzystania z bezpłatnego zabiegu 
weterynaryjnego kastracji psów i kotów oraz 
czipowania psów, celem zmniejszenia nie-
kontrolowanego rozmnażania się zwierząt. 
Jednocześnie informujemy, że nie prowadzimy 
naboru nowych wniosków, ze względu na wyko-
rzystanie dostępnego limitu środków.

Ze względu na swoją naturalną chęć do współ-
pracy z człowiekiem i umiejętności psy od setek 
lat służą ludziom. Pomagają im w polowaniach, 
wypasie zwierząt, stróżują, tropią, wykrywają nie-
bezpieczne substancje, są przewodnikami osób 
niewidomych, pełnią funkcje terapeutyczne, 
wspomagają działania służb ratowniczych. 
W ratownictwie wykorzystujemy ich doskonałe 
zdolności do pracy węchowej, które w połącze-
niu ze szkoleniem z posłuszeństwa czynią z psa 
doskonałym poszukiwaczem osób zaginionych 
w różnych okolicznościach. Tam, gdzie wzrok 
ludzki nie sięga, przykładowo do osób zasypanych 
lub kiedy do przeszukania jest duży obszar terenów 
leśnych, psi węch jest niezastąpionym narzędziem 
wspomagającym pracę poszukiwawczą.

JAKI PIES MOŻE ZOSTAĆ RATOWNIKIEM? 
Rasy psów od wielu pokoleń były tworzone przez 
ludzi, poprzez selekcjonowanie i rozmnażanie 
osobników charakteryzujących się odpowiednimi 
cechami, tak aby możliwe było ich wykorzystanie 
w konkretnym celu, w pracy na rzecz człowieka. 
Przykładowo do polowań na zwierzęta żyjące 
w norach dobierano psy o niewielkich rozmiarach 
ciała, które jednocześnie odznaczały się odpo-
wiednio wysokim instynktem łowieckim. Tym 
samym dzisiaj   zawdzięczamy powstanie takich 
ras jak jamniki czy niektóre teriery. Natomiast 
psy potrzebne do przynoszenia myśliwemu upo-
lowanej zwierzyny (np. kaczek) musiały mieć już 
zupełnie inne cechy. Musiały być większe, żeby 
łatwo i szybko poruszać się w terenie i odnajdy-
wać ustrzeloną zdobycz i co równie ważne nie zjeść 
jej tylko przynieść myśliwemu możliwie nieuszko-
dzoną – powstały więc rasy aporterów, jak labrador 
czy cocker spaniel.  
Czy w podobny sposób były selekcjonowane psy 
do ratownictwa? Niestety nie. Ratownicze poszuki-

wanie nie ma kilkusetletniej tradycji kynologicznej, 
dlatego w ratownictwie korzystamy z istniejących 
ras psów mających poniższe cechy: fizyczne – śred-
nia budowa ciała pozwalająca na bezproblemowe 
poruszanie się w trudnym terenie, zwinność poko-
nywania przeszkód, wytrzymałość, aby pokonywać 
duże odległości, średnia długość sierści pozwa-
lająca komfortowo pracować w dużym zakresie 
temperatur itp. oraz psychiczne – stabilność, 
łatwość uczenia się, brak agresji wobec człowieka, 
wytrwałość, chęć współpracy z przewodnikiem, 
odporność na stres. Na podstawie tych i innych 
cech wybrano rasy psów predysponowanych 
do pracy ratowniczej. Zaliczamy do nich, m.in.: 
owczarki niemieckie, belgijskie, holenderskie, 
labradory i golden retrievery, border collie. Pełna 
lista dostępna w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie psów uży-
wanych w akcjach ratowniczych.
Czy to oznacza, że psy, które nie znajdują się 
na liście wymienionego rozporządzenia, na przy-
kład nie rasowe, nie mogą być psami ratowniczymi? 
Nic bardziej mylnego. Mogą, gdyż rozporządzenie 
dopuszcza w uzasadnionych przypadkach szkole-
nie i udział w akcjach ratowniczych psów innych 
niż wymienione na liście, jeżeli wykazują predyspo-
zycje do pracy ratowniczej.

JAK WYGLĄDA SZKOLENIE 
PSÓW RATOWNICZYCH? 

Szkolenie psa podzielone jest na trzy główne czę-
ści. Pierwsza, typowo ratowniczo-poszukiwawcza 
polega na wytłumaczeniu psu, że odnalezienie 
osoby poszukiwanej (lub w czasie treningu osoby 
pozorującej zaginioną) prowadzi do nagrody. 
Inaczej mówiąc, szkolenie polega na zbudowa-
niu motywacji psa do poszukiwania, tak aby pies 
zrozumiał, że ta praca mu się opłaca i jest fajniej-
sza niż węszenie za jedzeniem, zwierzyną czy 

przypadkowo znalezioną zabawką. Na początku, 
w fazie tłumaczenia zachowania, sukces psa musi 
pojawić się szybko, dopiero z czasem, kiedy pies 
zrozumie zachowanie, systematycznie zwięk-
szamy poziom trudności, zwiększając zarazem 
obszar i czas poszukiwań, czy też chowając pozo-
ranta w coraz mniej dostępnych dla psa miejscach 
itd. Pies uczy się przez doświadczanie, więc w trak-
cie szkolenia powinien doświadczyć, jak najwięcej 
sytuacji, w których może przebiegać realna akcja 
poszukiwawcza. Dlatego trenujemy w lesie, na pod-
mokłych terenach, na plaży, na drogach i w terenie 
górzystym. Ludzie udający osoby zaginione muszą 
się często zmieniać, żeby pies zrozumiał, że szuka 
różnych osób. Muszą zmieniać rodzaj odzieży, 
takich jak: płaszcz, sukienka, szeleszcząca kurtka. 
Pozoranci powinni mieć przy sobie różne przed-
mioty, na przykład parasolkę, laskę, plecak, latarkę, 
namiot. Przykłady można mnożyć w nieskończo-
ność. Ważne, aby pies zrozumiał, że bez względu 
na rodzaj terenu, otoczenie, ubiór, cechy fizyczne 
itp. szuka człowieka. 
Osobnym elementem szkolenia ratowniczego 
jest sposób, w jaki pies „powie” przewodnikowi, 
że odnalazł osobę zaginioną. Taką informację pies 
może przekazać, oszczekując osobę bezpośrednio 
po jej odnalezieniu do czasu nadejścia przewodnika. 
Może też wrócić po odnalezieniu do przewodnika, 
oszczekać go, a następnie doprowadzić do osoby 
odnalezionej. Pies może mieć zawieszoną spe-
cjalną zawieszkę na obroży, tzw. rolkę/bringsel, 
którą po odnalezieniu bierze do 
pyska i przynosi przewodnikowi, 
a później doprowadza do osoby 
odnalezionej. Ostatnim spotyka-
nym sposobem przekazywania 
przez psa informacji o odnalezie-
niu jest zachowanie, w którym 

pies po odnalezieniu wraca do 
przewodnika i zaczyna szar-
pać przyczepioną do paska 
przewodnika rolkę/bringsel, 
a potem doprowadza go do 
osoby odnalezionej.
Druga część szkolenia to 
typowe posłuszeństwo, które 
powinien posiadać każdy pies. 
Zaliczamy tutaj: przywołanie 
psa do przewodnika, wykony-
wanie komend podstawowych, 
takich jak: siad, stój, waruj, 
aport, wysyłanie psa w okre-
ślonym kierunku. W wyniku 
szkolenia z posłuszeństwa pies 
musi wykonywać wszystkie 
komendy zarówno bezpośred-
nio przy przewodniku, jak 
i na odległość. W ramach posłu-
szeństwa szkoli się także psy 

w zakresie sprawnościowym, czyli przygotowuje 
się je do pokonywania różnych przeszkód, którymi 
mogą być wąskie, ruchome lub pochyłe kładki, dra-
biny ustawione poziomo lub pochyło.
Trzecia część szkolenia polega na socjalizacji psa 
z ludźmi, innymi zwierzętami i otoczeniem, tak 
aby pies nie przejawiał wobec otoczenia, szcze-
gólnie wobec ludzi zachowań agresywnych. Do 
pożądanych zachowań w kontakcie z otoczeniem 
zaliczamy zachowania neutralne lub pozytywne, 
przyjazne, ale bez nadmiernej ekscytacji psa oto-
czeniem. Ciekawym elementem tej części szkolenia 
jest też transportowanie psów w przeznaczonych 
dla nich klatkach i nauczenie ich odpoczywania 
w nich. Łatwo bowiem sobie wyobrazić sytuację, 
że jedziemy z psem na poszukiwania, kończymy 
przeszukanie sektora i chcemy odpocząć. Co jed-
nak w tym czasie zrobić z psem? Dookoła jest 
mnóstwo osób, cały czas jeżdżą samochody… Pies 
w takich warunkach z pewnością nie odpocznie, a  
ze smyczy go przecież nie możemy spuścić. Dlatego 
tak ważne jest nauczenie psa przebywania w klatce, 
którą ustawiamy gdzieś na uboczu i przykrywamy 
kocem, żeby ograniczyć bodźce wzrokowe, które 
mogłyby go rozpraszać. Słowem, pozwalamy mu 
wówczas naprawdę odpocząć…
Całość artykułu do przeczytania na FB Gminy Dębe 
Wielkie oraz FB Gminnej Społecznej Komisji do 
spraw Ochrony Zwierząt.

Jacek Trembowelski

w Gminie Dębe Wielkie

BEZPŁATNE
KASTRACJE

PSÓW I KOTÓW 

# Mazowszepomaga
# programywsparcia

   # solidarnośćmazowiecka

Zadanie pn. "Zapobieganie bezdomności zwierząt        
w gminie Dębe Wielkie" współfinansowano ze

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego
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Na boisku piłkarskim w Rudzie pod nadzo-
rem przedstawicieli Komendy Powiatowej PSP 
w Mińsku Mazowieckim odbyły się gminne zawody 
sportowo-pożarnicze. Uczestniczyły w nich cztery 
drużyny OSP i dwie młodzieżowe drużyny pożar-
nicze, które rywalizowały w sztafecie pożarniczej 
7x50 m z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym. 
Pierwsze miejsce w sztafecie wywalczyły ex aequo 
drużyny z OSP Dębe Wielkie i OSP Cyganka. Trze-
cie przypadło w udziale zespołowi z OSP Ruda. 
W konkurencji ćwiczenie bojowe wygrała drużyna 
z OSP Dębe Wielkie, wyprzedzając OSP Ruda i OSP 
Cyganka. W klasyfikacji generalnej najlepszą oka-
zała się OSP Dębe Wielkie, która reprezentować 
będzie naszą gminę w zawodach powiatowych. 
Na drugim miejscu uplasowała się OSP Ruda, trze-
cie wywalczyła OSP Cyganka, a czwarte OSP Górki. 
Wśród najmłodszych wygrała MDP OSP Ruda przed 
MDP OSP Dębe Wielkie. Zwycięzcy otrzymali puchary, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe i finansowe ufun-
dowane przez wójta gminy Dębe Wielkie na zakup 
wyposażenia i umundurowania strażackiego. 
Wszyscy strażacy-zawodnicy zasłużyli na ogromne 
brawa za sportową, pełną emocji rywalizację.

Brom.

Fot. Bogdan Romanowski

STRAŻACY NA SPORTOWO
Ochotnicza Straż Pożarna w Dębem Wielkim poza 
działalnością związaną z niesieniem pomocy 
realizuje wiele innych zadań i programów zmie-
rzających do poprawy jakości życia mieszkańców 
naszej gminy. Jednym z nich jest organizacja wyjaz-
dów wakacyjnych dla dzieci i młodzieży skupionych 
w młodzieżowych drużynach pożarniczych działa-
jących przy jednostkach OSP: Cyganka, Jędrzejnik, 
Ruda i Dębe Wielkie. Przy współpracy Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dębem Wielkim 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Wiel-
kim, w dniach 17–26 lipca zorganizowany został 
strażacki obóz sportowy w Gdańsku dla naszych 
młodych adeptów sztuki pożarniczej. Wyjazd moż-
liwy był dzięki finansowemu wsparciu Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Warszawie we współpracy 
z Komendą Powiatową PSP w Mińsku Mazowiec-
kim, macierzystych OSP, Gminy Dębe Wielkie oraz 
rodziców. Uczestniczyło w nim 30 dzieci i młodzieży 
szkolnej w wieku 8–17 lat oraz troje wychowaw-
ców-instruktorów z OSP w Dębem Wielkim. 
W programie obozu było zwiedzanie, m.in.: Wester-
platte, Starego Miasta w Gdańsku, parku i katedry 
w Oliwie, mola w Sopocie, portu i Muzeum Emi-
gracji w Gdyni, statku muzeum „Dar Pomorza”, 
Muzeum Narodowego w Gdańsku, Góry Gradowej 
z XVII w. fortem, w którym mieści się Centrum Nauki 
Hevelianum, Europejskiego Centrum Solidarno-
ści, historycznej Bramy nr 2 Stoczni Gdańskiej, 
Muzeum II Wojny Światowej, a także sali eduka-
cyjnej „Ognik” w JRG nr 5 przy KM PSP w Gdańsku 
i strażnicy OSP w Helu. Na podkreślenie zasługuje 
fakt, że uczestnicy obozu podczas jego trwania 
pokonali pieszo 110 km (!).
Podczas pobytu, pod czujnym okiem naszych 
instruktorów, młodzież nie tylko integro-
wała się i relaksowała po trudach roku 
szkolnego, ale również zdobywała nowe, cenne 
pożarnicze doświadczenia, czego najlepszym 
przykładem było zdobycie nagrody Grand Prix dla 
najlepszego pokazu ratowniczego. Po tegorocznym 
obozie można z całą odpowiedzialnością stwier-
dzić, że dzięki bardzo bogatemu programowi, jego 

uczestnicy wrócili do domów z nową energią i chę-
cią do jeszcze bardziej wytężonej pracy na rzecz 
OSP z terenu gminy Dębe Wielkie, a co za tym idzie 
i lokalnej społeczności. W nas z kolei jest przede 
wszystkim duma i pewność, że wszystko, co budu-
jemy znajdzie naszych godnych następców i że ten 
wspaniały ruch, jakim jest ochotnicza działalność, 
rozkwitać będzie z powodzeniem wśród naszej 
fantastycznej młodzieży. Praca u podstaw musi 
przynieść rezultaty, a wychowanie następców jest 
naszą strażacką powinnością dla dobra mieszkań-
ców gminy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tegorocznej edycji wyjazdu waka-
cyjnego oraz naszym wspaniałym instruktorom: 
dh. Małgorzacie Romanowskiej, dh. Kindze Woźnicy 
oraz Ireneuszowi Salamonowskiemu, którzy opie-
kowali się i przekazywali uczestnikom obozu swoją 
wszechstronną wiedzę.

Grzegorz Ostrowski

komendant gminny ZOG ZOSP 
RP w Dębem Wielkim

Fot. Ireneusz Salamonowski

PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM

Bezpieczeństwo w gminach spoczywa przede 
wszystkim na barkach strażaków ochotników. 
Dlatego tak ważne jest odpowiednie ich przy-
gotowanie i wyposażenie w nowoczesny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy. Strażacy ochotnicy nie pra-
cują na etat, nie oczekują gloryfikacji, po prostu są 
zawsze tam, gdzie zagrożone jest ludzkie zdrowie, 
mienie i życie. Nie dziwi więc fakt, że od lat właśnie 
oni ze swoimi zawodowymi kolegami cieszą się naj-
większym zaufaniem społecznym. 
Na przełomie stycznia i lipca 2023 r. nasi gminni 
strażacy z OSP: Dębe Wielkie, Cyganka, Ruda, 
Górki i Jędrzejnik uczestniczyli w 102 działa-
niach ratowniczo-gaśniczych, w tym 49 pożarach 
i 53 miejscowych zagrożeniach. Dodatkowo OSP 
Dębe Wielkie i OSP Cyganka brały udział w dwóch 

ćwiczeniach. Niestety, wciąż mają miejsce nie-
uzasadnione wezwania (alarmy fałszywe) służb 
ratowniczych. Na terenie naszej gminy było ich 10. 
Mając na uwadze powyższą statystykę, każdy z nas 
musi pamiętać, że bezpieczeństwo zależy w dużej 
mierze od nas samych. Dlatego zadbajmy o nie, 
poprzez instalację w naszych domach i w miejscu 
pracy, m.in. czujek dymu i czujników tlenku węgla. 
Nie wypalajmy także bezmyślnie traw, niszcząc 
przy tym bezcenną florę i faunę. Bądźmy zawsze 
czujni i przewidujący, bez względu na świadomość 
roztoczonego nad nami parasola bezpieczeństwa 
w postaci naszych strażaków.

Rom. 

Fot. arch. OSP Dębe Wielkie

STRAŻACKIE DZIAŁANIA W LICZBACH
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6 sierpnia mieszkańcy Walercina na czele z sołty-
sem Józefem Wieczorkiem przy współpracy  GOSiR 
Dębe Wielkie, Zakładu Komunalnego i Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim zorganizowali 
piknik z okazji otwarcia Przystani Walercińskiej – 
nowego terenu rekreacyjnego gminy Dębe Wielkie 
w Walercinie. Jego mieszkańcy przez kilka ostat-
nich lat przeznaczali fundusz sołecki najpierw 
na zakup działki, następnie na kolejne etapy reali-
zacji inwestycji.  Piknik obfitował w wiele atrakcji 

zarówno dla młodszych, jak i starszych uczestni-
ków. Na boisku rozegrano m.in. pierwszy turniej 
piłki nożnej, który zwyciężyła drużyna z Cyganki 
(szerzej o tym wydarzeniu w sekcji sport). 
Panu sołtysowi oraz wszystkim zaangażowanym 
mieszkańcom Walercina, dziękujemy za ogromny 
wkład pracy w uporządkowanie działki oraz orga-
nizację tego przedsięwzięcia. Dziękujemy również 
wszystkim instytucjom współpracującym oraz 
sponsorom.

OTWARCIE PRZYSTANI WALERCIŃSKIEJ
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W WYNIKU PODZIAŁU GMINY NA STAŁE OBWODY 
GŁOSOWANIA MIESZKAŃCY CELINOWA, 
JĘDRZEJNIKA ORAZ GÓREK ZAGŁOSUJĄ W NOWO 
UTWORZONYCH LOKALACH WYBORCZYCH.
• MIESZKAŃCY CELINOWA I JĘDRZEJNIKA 
BĘDĄ GŁOSOWALI W LOKALU WYBORCZYM 
W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W CELINOWIE, UL. 
TYMIANKOWA 20.
• MIESZKAŃCY GÓREK BĘDĄ GŁOSOWALI 
W LOKALU WYBORCZYM W SZKOLE PODSTAWO-
WEJ W GÓRKACH, UL. SZKOLNA 3 

Poniżej zamieszczamy załącznik do Postano-
wienia Nr 114/2023 Komisarza Wyborczego 
w Siedlcach II z dnia 29 sierpnia 2023r. Podział 
Gminy Dębe Wielkie na stałe obwody głosowa-
nia, ze wskazaniem granic obwodu głosowania
oraz adresów siedzib Obwodowych Komisji 
Wyborczych dla wszystkich wyborców z terenu 
gminy Dębe Wielkie.

UWAGA DWA NOWE LOKALE WYBORCZE
NA GŁOSOWANIE W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RP 
ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE 
ul. Strażacka 3 

05-311 Dębe Wielkie 
tel. 25 756-47-00, fax. 25 756-47-34 

www.debewielkie.pl, e–mail:         
sekretariat@debewielkie.pl 

 

Dębe Wielkie, dn. 25 sierpnia 2023 r. 

INFORMACJA 
DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ  

DLA WYBORCÓW, KTÓRZY NAJPÓŹNIEJ W DNIU GŁOSOWANIA 
KOŃCZĄ 60 LAT 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym i umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności lub wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 
60 lat może zgłaszać prośby o dowóz do lokali wyborczych (tam i z 
powrotem). Chęć skorzystania z bezpłatnego transportu należy zgłosić 
najpóźniej do dnia 2  października 2023 r. do godz. 13.00 do Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie  tel. 25 756 47 00 wew. 128 lub mejlem na adres 
a.wasaznik@debewielkie.pl, lub osobiście do Urzędu Gminy Dębe Wielkie w 
pok. nr 28. 

W zgłoszeniu podaje się:  
1) nazwisko i imię (imiona),  
2) numer ewidencyjny PESEL wyborcy oraz opiekuna, jeśli ma towarzyszyć 
wyborcy,  
3) oznaczenie miejsca zamieszkania, lub innego miejsca, pod którym 
wyborca jest ujęty w stałym spisie wyborców,  
4) wskazanie, czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu powrotnego, 
5) numer telefonu wyborcy, o ile posiada lub  
6) adres poczty elektronicznej wyborcy, o ile posiada. 

Wyborca, którego stan zdrowia nie pozwala na samodzielną podróż, 
oświadcza o tym fakcie, a wyborca niepełnosprawny oświadcza 
o orzeczonym stopniu niepełnosprawności i ważności orzeczenia. 

Wójt poinformuje wyborcę, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa 
transportu do lokalu, o godzinie transportu do lokalu w dniu głosowania, 
najpóźniej do dnia 12 października 2023 r.  

                                                                                      Wójt 

                                                                         /-/ Krzysztof Kalinowski 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim przypomina, że rozpoczął się nabór 
wniosków na zasiłek rodzinny wraz z dodat-
kami oraz fundusz alimentacyjny na nowy okres 
zasiłkowy 2023/2024. Wnioski można składać 
w formie elektronicznej (poprzez portal empa-
tia.mpips.gov.pl) lub w formie papierowej. Druki 
wniosków dostępne są na stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim oraz na parterze i II piętrze 
budynku Urzędu Gminy Dębe Wielkie przy ul. 
Strażackiej 3. W celu przyspieszenia procesu roz-
patrywania wniosków należy je składać wraz 
z kompletem dokumentów. 
Prawo do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami 
będzie ustalane na okres od 1 listopada 2023 r. 
do 30 października 2024 r. Kryterium dochodowe 
przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego 
wynosi 674 zł, jeżeli zaś członkiem rodziny jest 
dziecko niepełnosprawne, kryterium to wynosi 
764 zł. 
W przypadku wniosków złożonych do 31 sierpnia 
2023 r., ustalenie prawaoraz wypłata świadcze-
nia nastąpi do 30 listopada 2023 r.
W przypadku wniosków złożonych w okresie 
od 1 września 2023 r. do 31 października 2023 
r., ustalenie prawa oraz wypłata świadczenia 
nastąpi do 31 grudnia 2023 r.
W przypadku wniosków złożonych w okresie od 
1 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., ustale-
nie prawa oraz wypłata świadczenia nastąpi do 
29 lutego 2024 r.
Prawo do świadczenia z funduszu alimentacyj-

nego będzie ustalane na okres od 1 października 
2023 r. do 30 września 2024 r. Kryterium docho-
dowe przy ustalaniu prawa do świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego na okres 2023/2024 
wynosi 1209 zł.
W przypadku wniosków złożonych do 31 sierpnia 
2023 r., ustalenie prawa oraz wypłata świadczeń 
następuje do 31 października 2023 r.
W przypadku wniosków złożonych w okresie od 
1 września 2023 r. do 30 września 2023 r., usta-
lenie prawa oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do 30 listopada 2023 r.
W przypadku wniosków złożonych od 1 paździer-
nika 2023 r. do 31 października 2023 r., ustalenie 
prawa oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do 31 grudnia 2023 r.
W przypadku wniosków złożonych od 1 listo-
pada 2023 r. do 30 listopada 2023 r., ustalenie 
prawa oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do 31 stycznia 2024 r.
W przypadku wniosków złożonych w okresie od 
1 grudnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r., ustalenie 
prawa oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do 29 lutego 2024 r.
Szczegółowych informacji można uzyskać oso-
biście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pok. 59 
lub telefonicznie pod nr. tel.: 25 756-47-59.

 red. Magdalena Jakubicka

Numer 
obwodu 

głoso-
wania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

1 
Aleksandrówka, Choszczówka Dębska, 
Choszczówka Rudzka, Choszczówka Stojecka

Szkoła Podstawowa w Dębem Wielkim 
(sala gimnastyczna), 
ul. Warszawska 78 A, 
05-311 Dębe Wielkie

2 

Cezarów, Cięciwa, Kobierne, Olesin, Ostrów-
-Kania: od nr. 1 do nr. 9C,  nr. 10, od nr. 21 
do nr. 42, Dębe Wielkie ulice: Cynamonowa, 
Gwiaździsta, Karmelowa, Kubusia Puchatka, 
Lazurowa, Leśna, Majowa, Migdałowa, Igna-
cego Osucha, Pedagogów od nr. 45 do końca, 
Pogodna, Poprzeczna, Prądzyńskiego od nr. 1 
do nr. 15, nr .15B, numery parzyste od nr. 16 do 
nr. 24A, Przemysłowa, Pustelnicka,  gen. Jana 
Skrzyneckiego, Słoneczna, Warszawska od nr. 
1 do nr. 5,  numery nieparzyste od nr. 7 do nr. 11

Hala sportowa w Dębem Wielkim 
(sala baletowa),  
ul. Warszawska 78B, 
05-311 Dębe Wielkie

3 
Cyganka, Gorzanka,  Kąty Goździejewskie 
Pierwsze, Kąty Goździejewskie Drugie,  Poręby, 
Rysie, Walercin

Szkoła Podstawowa w Cygance, 
Cyganka ul. Szkolna 21, 
05-300 Mińsk Mazowiecki

4 
Bykowizna, Choszczak,  Chrośla Północ,
 Chrośla Południe,  Ruda, Teresław

Szkoła Podstawowa w Rudzie, Ruda 
ul. Szkolna 7,  05-311 Dębe Wielkie

5 

Ostrów-Kania od nr. 11 do nr. 20M, Dębe Wiel-
kie ulice:  Aleja Samorządności, Alejowa, 103 
Batalionu Strzelców, Marii Bielawiny, Bie-
siadna, Błękitna, Bursztynowa, Dębowa, 
Józefy Fijałkowskiej, Grafitowa, Józefowska, 
Kolorowa, Janusza Korczaka, Kosmiczna, 
Kościelna od nr 1 do nr. 11, numery nieparzyste 
od nr. 13 do nr. 21E, Krótka, Letnia, Miła, Ogro-
dowa, Pastelowa, Pedagogów od nr. 1  do nr. 
43, Perłowa, Powstańców, Prądzyńskiego nr. 
15A, numery nieparzyste od nr. 17 do nr. 25B, 
od nr. 26 do końca, Purpurowa, Radosna, Kaje-
tana Rzepeckiego, Spółdzielcza, Strażacka, 
Szkolna, Braci Tabiszewskich, Turkusowa, 
Warszawska numery parzyste od nr. 6 do 
nr. 10, od nr. 12 do końca, Willowa, XXX-lecia, 
Zdrojowa, Złota

Szkoła Podstawowa w Dębem Wielkim 
(stołówka szkolna),  ul. Warszawska 78 A, 
05-311 Dębe Wielkie

6 

Dębe Wielkie ulice: Akacjowa, Armii Krajowej, 
Baśniowa, Batalionu „Parasol”, Botaniczna, 
Brzozowa, gen. Józefa Hallera, Marii Konop-
nickiej, Kościelna numery parzyste od nr. 12 do 
nr. 18, od nr .22 do końca, Malinowa, Adama 
Mickiewicza, Nadrzeczna, Niezapominajki, 
Stefana Okrzei, Olszowa, Polna, Południowa, 
Porannej Rosy, Rumiankowa, Sosnowa, Uro-
cza, Wesoła, Wiosenna, Wiśniowa, Zielona

Szkoła Podstawowa w Dębem Wielkim 
(budynek gimnazjum),  
ul. Warszawska 78 A, 
05-311 Dębe Wielkie

7 Celinów, Jędrzejnik 
Świetlica wiejska w Celinowie,  
ul. Tymiankowa 20, 05-300 Celinów

8 Górki 
Szkoła Podstawowa w Górkach,  
ul. Szkolna 3,  05-311  Górki

NOWY OKRES ŚWIADCZENIOWY 2023/2024
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12 lipca 2023 r. wójt gminy Dębe Wielkie Krzysztof 
Kalinowski wraz ze skarbnikiem Marią Wojcie-
chowską podpisali dwie umowy na realizacje 
zadań dofinansowanych ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego na dofinanso-
wanie następujących zadań realizowanych 
na terenie gminy Dębe Wielkie:

W RAMACH „MAZOWSZE DLA LOKALNYCH 
CENTRÓW INTEGRACYJNYCH 2023” 

„Stworzenie miejsca integracji lokalnej świe-
tlicy wiejskiej w miejscowości Aleksandrówka” 
– etap na 2023 r.

Zadanie będzie polegało na budowie świetlicy 
wiejskiej z zapleczem administracyjno- sani-
tarnym na parterze oraz dwóch mieszkań 
komunalnych na piętrze. 
Gmina Dębe Wielkie część prac już wyko-
nała w 2022 r.: fundamenty, ściany, strop. Etap 
na 2023 r. objęty wnioskiem: wykonanie dachu, 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz termomoder-
nizacja budynku. Szacunkowy koszt inwestycji 
to 210 239,26 zł, w tym dotacja 150 000 zł.

Zadanie współfinansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyj-
nych 2023”.

 

W RAMACH MAZOWIECKIEGO INSTRUMENTU 
WSPARCIA INFRASTRUKTURY

 SPORTOWEJ „MAZOWSZE
 DLA SPORTU 2023”

„Budowa boiska wraz z bieżnią przy Szkole 
Podstawowej w Dębem Wielkim” 

Zadanie będzie polegało na budowie boiska 
wielofunkcyjnego o wymiarach 55x27 metrów 
o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz 
z powierzchniowym odwodnieniem płyty boiska 
oraz trójtorowej 60. metrowej bieżni ze skocznią 
w dal z nawierzchni z poliuretanu. W celu zapobie-
gania wypadania piłek zaplanowana jest budowa 
piłkochwytów po całym obrysie boiska. Zapro-
jektowano utwardzenie terenu kostką betonową 
o grubości 6 cm, aby ograniczyć wnoszenie nie-
czystości na płytę boiska i bieżnię. W zakresie jest 
także budowa oświetlenia. W porze jesienno-
-zimowej, gdy szybko zapada zmrok, umożliwi to 
aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. 
Dla podniesienia bezpieczeństwa oraz zapo-
biegania dewastacji zaplanowana jest budowa 
monitoringu wizyjnego, a także zakup 2 szt. sto-
jaków na rowery po minimum 5 miejsc każdy. 
Szacunkowy koszt inwestycji to 1 200 275 zł, 
w tym dotacja 297 850 zł.

Zadanie współfinansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infra-
struktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 
2023”.

23 lipca 2023 r. Gmina Dębe Wielkie otrzymała 
promesy wstępne na dofinansowanie inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków:

„Rewaloryzacja oraz wykonanie robót 
budowlanych na terenie zabytkowego parku 
w Dębem Wielkim” 

Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót 
budowlanych – prac rewaloryzacyjnych związa-
nych z odbudową i urządzeniem zabytkowego 
parku w Dębem Wielkim w celu wyekspono-
wania istniejących, oryginalnych elementów 
zabytkowego układu parku. Zakres przedmioto-
wego zadania: 
1. Wykonanie dokumentacji projektowej. 
2. Zaznaczenie w terenie lokalizacji dworu. 
3. Wykonanie alejek spacerowych, oświetlenia 
parkowego oraz monitoringu wizyjnego. 
4. Upamiętnienie zwycięskiej bitwy pod Dębem 
Wielkim z Powstania Listopadowego, która miała 
miejsce, m.in. na terenie parku. 
5. Wykonanie dojazdu do szkoły.
6. Wymiana ogrodzenia parku od strony szkoły. 
7. Utwardzenie terenu pod parking w miejscu 
obecnego nieutwardzonego parkingu. Przewidy-
wana wartość inwestycji: 918 367,35 zł. Promesa 
opiewa na kwotę 900 000 zł.

„Prace konserwatorskie i zabezpiecza-
jące plebanii parafii św. Ap. Piotra i Pawła 
w Dębem Wielkim”

Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót 
konserwatorsko-remontowych plebanii parafii 
św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim. Zakre-

sem przedmiotowego zadania jest remont 
plebanii. Prace są kontynuacją prowadzonych 
prac w latach ubiegłych, których głównym celem 
była izolacja i remont dachu. Obecnie prace 
konserwatorskie i remontowe będą dotyczyć 
remontu całości obiektu wewnątrz oraz prze-
budowy, zgodnie z uzyskanym pozwoleniem 
konserwatora zabytków. Obszarem działań kon-
serwatorskich będzie remont wnętrz w zakresie 
ścian, sklepień, stropów, podłóg, stolarki oraz 
robót wykończeniowych. Remont wnętrza 
plebani będzie dotyczył kompleksowych konser-
watorsko-remontowych prac, których zakresem 
będzie m.in.: oczyszczenie powierzchni oraz 
skucie odparzonych tynków,  wzmocnienie 
powierzchni, naprawa murów poprzez prze-
murowanie, odtworzenie tynków,  gruntowanie 
oraz wykonanie prac malarskich. Przewidywana 
wartość inwestycji to 306 122,45 zł. Promesa 
opiewa na kwotę 300 000 zł.

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy usług 
w zł netto w okresie:

1-12 
miesięcy

13-24 
mie-
sięcy

25-36 
mie-
sięcy 

Grupa 1
Gospodarstwa domowe

Cena za 1 m3 wody 3,13 zł 3,19 zł 3,24 zł
Stała opłata abonamen-

towa na jednego odbiorcę 
na dwumiesięczny 

okres rozliczeniowy

5,72 zł 5,72 zł 5,72 zł

Cena za 1 m3 ścieków 7,92 zł 8,07 zł 8,12 zł
Stała opłata abonamen-

towa na jednego odbiorcę 
na okres rozliczeniowy

5,72 zł 5,72 zł 5,72 zł

Grupa 2
Odbiorcy usług 

prowadzący działal-
ność gospodarczą

Cena za 1 m3 wody 3,20 zł 3,27 zł 3,31 zł
Stała opłata abonamen-

towa na jednego odbiorcę 
na dwumiesięczny 

okres rozliczeniowy

5,72 zł 5,72 zł 5,72 zł

Cena za 1 m3 ścieków 7,92 zł 8,07 zł 8,12 zł
Stała opłata abonamen-

towa na jednego odbiorcę 
na okres rozliczeniowy

5,72 zł 5,72 zł 5,72 zł

Grupa 3 
Użyteczność publiczna, 
cele przeciwpożarowe

Cena za 1 m3 wody 3,01 zł 3,08 zł 3,12 zł
Stała opłata abona-

mentowa na jednego 
odbiorcę na miesięczny 

okres rozliczeniowy

2,86 zł 2,86 zł 2,86 zł

Cena za 1 m3 ścieków 7,92 zł 8,07 zł 8,12 zł
Stała opłata abonamen-

towa na jednego odbiorcę 
na okres rozliczeniowy

2,86 zł 2,86 zł 2,86 zł

INFORMACJE ZAKŁADU KOMUNALNEGO
NOWA TARYFA ZA ZBIOROWE 

ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPRO-
WADZANIE ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY DĘBE WIELKIE
Decyzją WA.RZT.70.40.2023/4 z dnia 1 czerwca 2023 
r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie zatwierdzona została 
taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Dębe 
Wielkie na okres 3 lat z terminem obowiązywa-
nia od 1 lipca 2023 r. Tym samym skrócony został 
okres obowiązywania dotychczasowej taryfy. 
W okresie trwania nowej taryfy obowiązywać będą 
następujące ceny i stawki opłat za wodę oraz ścieki 
dla trzech wyodrębnionych grup odbiorców usług:
Podane ceny są kwotami netto. Należy doliczyć do 
nich 8% VAT 

INFORMACJA DOTYCZĄCA 
FAKTUR ELEKTRONICZNYCH

W związku z pojawiającymi się przypadkami nie-
otrzymywania przez odbiorców usług faktur 
za wodę i ścieki rozsyłanych drogą elektroniczną 
przez Zakład Komunalny w Dębem Wielkim infor-
mujemy, że w sytuacji stwierdzenia braku wpływu 
wiadomości z fakturą należy sprawdzić folder 
SPAM, tj. czy wymagana wiadomość nie została 
zakwalifikowana przez filtry antyspamowe lub 
przypadkowo przez samego użytkownika jako 
SPAM. W przypadku wpływu wiadomości z adresu 
e-mail wskazanego jako SPAM każdorazowo 

powoduje kwalifikację wiadomości jako SPAM 
i skutkuje brakiem jej widoczności w „głównym 
katalogu” skrzynki odbiorczej. Ponadto dla wielu 
domen internetowych udostępniających usługę 
skrzynki poczty elektronicznej występuje automa-
tyczne usuwanie SPAM-u w ustalonych zakresach 
czasowych. Wobec powyższego zwracamy się 
z prośbą o przeglądanie katalogu SPAM na bieżąco, 
a w przypadku stwierdzenia takiej sytuacji, prosimy 
o właściwą konfigurację poczty elektronicznej, 
w tym filtrów antyspamowych w sposób zapewnia-
jący odbiór wiadomości (e-faktur) przekazywanych 
z adresu: e-faktury@zk.debewielkie.com.

MOŻLIWOŚĆ WYKONYWANIA PRZYŁĄCZY 
WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH

Zakład Komunalny w Dębem Wielkim informuje, 
że istnieje już możliwość wykonywania przyłą-
czy wodociągowych i kanalizacyjnych do sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej wybudowa-
nej w latach 2022–2023 w ramach inwestycji pn. 
„Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
w gminie Dębe Wielkie”.
W celu wykonania przyłącza należy uzyskać warunki 
przyłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej, które 
wydawane są przez Zakład Komunalny w Dębem 
Wielkim. Wniosek dostępny jest na stronie inter-
netowej: www.zk.debewielkie.com w zakładce 
Dokumenty do pobrania (poz. nr 1) lub w siedzibie 
Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim przy ul. 
Zielonej 3. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. 
tel.: 25 749-70-01 lub 25 749-70-02. 

KOLEJNE POZYSKANE ŚRODKI W 2023 R. 
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Ostatnia niedziela czerwca - ten dzień na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich tych, którzy 
zdecydowali się wziąć udział w piątej już edycji 
Wakacyjnego Turnieju Siatkówki Plażowej „Dębe 
Wielkie CUP”. Zawody po raz trzeci odbyły się 

na oddanym do użytku w 2020 roku, boisku do 
siatkówki plażowej  w Choszczówce Stojeckiej. 
Organizatorem tego sportowego wydarzenia był 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim. Rozgrywki odbywały się pod czujnym 
okiem sędziego głównego zawodów: Patryka 
Piwka oraz Rafała Wtulicha- pomysłodawcy oraz 
koordynatora turnieju. 
Pogoda oraz frekwencja dopisały, do wspól-
nej zabawy przystąpiło 4 pary mieszane oraz 
6 drużyn męskich.  Turniej  odbywał się bowiem 
w dwóch kategoriach. Kilka minut po godz. 
9:00 naprzeciw siebie stanęli zawodnicy grający 
w kat. mikstów a kilka minut po godz. 11:00 na 
boisko wyszli panowie.  Choć emocji nie bra-
kowało,  a  o  wyniku  poszczególnych spotkań 
często decydowały pojedyncze punkty, impreza  

przebiegła  w  przyjaznej  atmosferze. W kilku 
spotkaniach konieczne było rozegranie tieberka.  
W kategorii drużyn mieszanych tytuł najlepszej 
pary damsko- męskiej został obroniony! „Złoto” 
kolejny rok z rzędu zgarnęła para: Urszula Skow-
rońska i Wiącek Tomasz, „srebro”  powędrowało 
do Marzeny Rozpędek i Tomasza Nastaja , a brąz  
zdobyli: Aleksandry Feldo i Mateusza Gmitrzaka.    
W  kat.  OPEN mężczyzn na najwyższym stopniu 
podium stanęli Wojtek Ubysz i Damian Wizgo,  na  
drugiej lokacie: Wiącek Tomasz, Zaleski Szymon, 
a trzecie miejsce wywalczyli Kamil Miklewicz 

i Tomasz Nastaj. 
Pamiątkowe  medale  zwycięzcom  wręczył  
dyrektor GOSiR Rafał Wtulich oraz sędzia główny 
zawodów Patryk Piwek . Nagrody zostały sfinan-
sowane ze środków Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Spragnionych sportowych wrażeń zapraszamy 
do udziału w kolejnych zawodach w siatkówkę 
plażową, które rozegrane zostaną się końcem 
lipca. Więcej info wkrótce na FB GOSiR Dębe 
Wielkie, bądźcie czujni.

WAKACYJNY TURNIEJ SIATKÓWKI

W dniach 17 - 21 lipca w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim - 
dębskiej hali sportowej zorganizowane zostały 
półkolonie na sportowo. Współorganizatorem 
tego wydarzenia był dębski GOSiR, który wspól-
nie ze Stowarzyszeniem Sport4kids przygotował 
bogatą i atrakcyjną ofertę zorganizowanego 
wypoczynku dla najmłodszych mieszkańców 
naszej Gminy. Wydarzenie koordynował dyrek-
tor dębskiego Ośrodka Sportu Rafał Wtulich. 
W zajęciach udział wzięło blisko 20 dzieci, 
nad którymi pieczę sprawowali wychowawcy, 
instruktorzy i trenerzy różnych dyscyplin sportu 
w tym m.in.: Julia Orska oraz Julia Zawadzka. 
Zajęcia odbywały się w godzinach 8:00- 16:00.  
Program szczelnie wypełniły zajęcia sportowe. 
Każdego dnia dzieci uczyły się oraz doskonaliły 
elementy gry zakresu: koszykówki, tenisa sto-
łowego, piłki nożnej, LA, unihokeja oraz ASG. 
Ponadto dla tych, którzy potrzebowali nieco 
więcej wrażeń przeprowadziliśmy treningi 
z survivalu oraz ASG a także samoobrony.  

Różnorodność i atrakcyjność zajęć spra-
wiła, że dzieci każdego dnia z zadowoleniem 
i aktywnie uczestniczyły we wszystkich zapla-
nowanych zajęciach. Na zakończenie ostatniego 
dnia naszych półkolonii każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy medal. 
Ciężko było się rozstać… Jak napisał Paulo 
Coelho „każdy koniec daje szanse na nowy 
początek”. 

PÓŁKOLONIE NA SPORTOWO

W dniach 21-25 sierpnia Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim zorganizo-
wał II turnus półkolonii na sportowo. W ramach 
programu przygotowanego przez dyrektora dęb-
skiego GOSiR-u Rafała Wtulicha uczestnicy mieli 
okazję skorzystać z wielu zajęć o charakterze 
sportowo-rekreacyjnym. Uczestnicy pod okiem 
wykwalifikowanej kadry, w tym Izabeli Wiercioch, 
aktywnie spędzili czas między innymi na gry w: 
piłkę nożną, koszykówkę, tenisa stołowego oraz 

unihokeja. W ramach turnusu dzieci wraz z opie-
kunami dwukrotnie odwiedzili Zalew Karczunek 
w Kałuszynie. Wodnych zabaw, skoków do wody 
i wyścigów na supach nie było końca. Półkolo-
niści poznali także postawy musztry wojskowej 
oraz surwivalu. Podczas zajęć z ASG mieli okazję 
dowiedzieć się nieco więcej na temat broni oraz 
zdobyć kolejną umiejętność w postaci strzela-
nia do celu z broni krótkiej i długiej. W pobliskim 
parku rozegraliśmy też kilka strzelanek. Podczas 
natomiast zajęć artystycznych nasi podopieczni 
mogli popuścić wodze fantazji i wykonać kary-
katury swoich wychowawców. Nie mogło także 
zabraknąć elementów samoobrony oraz kick-
-boxingu, które także stanowiły nie lada atrakcje.
Bogaty program półkolonii nie pozwolił na nudę, 
ale uczył i bawił. Na zakończenie turnusu każde 
dziecko otrzymało dyplom oraz medal. Liczymy, 
że pamiątki te będą przypominały miło spędzone 
chwile z GOSiR-em. Wierzymy, że spotkamy się 
jeszcze nieraz podczas zajęć sportowych, zawo-
dów, czy też campów szkoleniowych.   
Już dziś gorąco zachęcamy do udziału w kolej-
nych półkoloniach na sportowo, a te odbędą się 
w ramach zimowej przerwy szkolnej w roku 2024. 

NAUKA POPRZEZ ZABAWĘ
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Na zakończenie sezonu treningowego w Akademii 
Sztuk Walki ponad 120 zawodników Taekwon-
-do przystąpiło do egzaminów podwyższających 
stopnie uczniowskie. Promocje na następny pas 
otrzymało 100% zdających. Wyzwanie przed nimi 
nie było łatwe, oprócz dobrze ćwiczonej techniki 
uderzeń, kopnięć i bloków, musieli wykazać się 
wiedzą/znajomością teorii Taekwon-do (histo-
rii, opisów pozycji, układów), siłą, a dla starszych 
stopni precyzją uderzenia podczas testów siły, 
czyli łamania desek. Nie było to łatwe zadanie, 
ale wszyscy poradzili sobie doskonale.
Pod koniec czerwca zorganizowana została 
coroczna „sayonara” – impreza kończąca sezon 
we wszystkich sekcjach Akademii Sztuk Walki 
i Mińskiego Centrum Kickboxingu. Spotkaliśmy 
się przy Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim 
na pysznym grillu. Świetną atrakcją dla dzieci 
i młodzieży był ogromny dmuchaniec do ska-
kania. Podczas wyjątkowej ceremonii zostały 
wręczone nagrody i wyróżnienia dla osób 
najbardziej zaangażowanych w ASW, które 
chętnie pomagały przy organizowanych impre-
zach (biegi, turnieje itp.). Zagościła u nas także 
niezwykła mieszkanka gminy Dębe Wielkie – 
Joanna Nowicka, która z flagą Akademii Sztuk 
Walki wspięła się na górę Arrarat 5137 m n.p.m. 
Jako niespodziankę i podziękowanie dla trenera 
Dawida Matwieja podaliśmy pyszny tort z logo 
Akademii Sztuk Walki.

WAKACJE W AKADEMII SZTUK WALKI 
W czasie wakacji zorganizowaliśmy z ASW pięć 
turnusów półkolonii w: Dębem Wielkim i  Mińsku 
Mazowieckim, gdzie zgromadziliśmy ponad 120 

osób. Czas miło minął podczas wycieczki na Kar-
czunek do Kałuszyna, gdzie sprawdzaliśmy nasze 
umiejętności pływackie. W warszawskim ZOO 
podziwialiśmy natomiast zwierzęta, a w parku 
trampolin wyskakaliśmy siódme poty. Nie zabra-
kło zabaw i gier integracyjnych z naszą wspaniałą 
kadrą. Dziękujemy Patrykowi Matwiejowi, 
Krzysztofowi Chachlińskiemu, Jessice Urbaniak, 
Zuzannie Szewczyk i Kamili Chachlińskiej.
Wspaniały czas spędziliśmy podczas trzech obo-
zów letnich nad jeziorem w Dębrzynie, w gorącej 
Albanii oraz nad morzem w Jarosławcu. W dniach 
7–14 lipca grupa 125 osób przebywała w Dębrzy-
nie nad prywatnym pięknym jeziorem, gdzie 
codziennie bawiliśmy się w wodzie, pływali-
śmy kajakami, rowerami wodnymi oraz nowo 
zakupionymi deskami SUP. Budowaliśmy zamki 
z piasku, bawiliśmy się w podchody, robiliśmy 
bransoletki z koralików – słowem atrakcjom nie 
było końca! Na fanów wodnego szaleństwa cze-
kała przejażdżka na bananie za motorówką, a dla 
miłośników zwierząt jazda konna. Uczestnicy, jak 
i kadra, wrócili do domu zachwyceni. 

20–28 lipca to okres spędzony przez ponad 50 
obozowiczów w upalnej i pięknej Albanii. Po tru-
dach podróży autokarowej nadszedł czas na tak 
bardzo wyczekiwany relaks na plaży i nad base-
nem. Słońce zadbało o piękną opaleniznę i dobre 
humory. Wybraliśmy się na całodzienny rejs stat-
kiem, gdzie oglądaliśmy grotę piracką, wyspę 
Sazam oraz najpiękniejszą plażę w Albanii. 
Kolejną wycieczką było zwiedzanie starożytnych 
ruin w niedalekim Durres. Dodatkowo wzięliśmy 
udział w akcji #kamyczki, zostawiając kamyczek 
z logo ASW w Durres i na wyspie Sazam. Dzięku-
jemy za cudownie spędzony czas!
Sierpniowy obóz sportowy (17–24 sierpnia) 
odbył się w Jarosławcu, gdzie trenowaliśmy 
Taekwon-do, akrobatykę, taniec i sporty dru-
żynowe. Poprawa kondycji fizycznej sprzyjała 
również dobrej zabawie na plaży, w basenie 
i na wycieczkach. Odwiedziliśmy latarnię mor-
ską i słynną plażę Dubaj ze sztucznie usypanymi 
pięcioma kamiennymi ramionami, które mają 
ochronić wysoki klif Jarosławca przed osuwi-
skami. O moc atrakcji zadbała wspaniała kadra, 

która opiekowała się grupą ponad 100 osób.
Na zakończenie każdego obozu uczestnicy 
otrzymali koszulkę z logo Akademii Sztuk Walki, 
drewniany pamiątkowy medal oraz specjalnie 
zaprojektowany magnes. 

ZAPRASZAMY DO NAS!!!
Dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz rodzi-
com za zaufanie podczas XXXV, XXXVI i XXXVII 
obozu letniego w historii Akademii Sztuk Walki. 
Dziękujemy wychowawcom: Julii Orskiej, Zuzan-
nie Szewczyk, Paulinie Dudzińskiej, Martynie 
Posiewce, Eli Mroczek-Cybulskiej, Patrykowi 
Koszewskiemu, Patrykowi Leszko, Denisowi 
Medvediewowi oraz ratownikowi medycznemu 
Damianowi Walasowi. Na wielkie podziękowania 
zasługuje również nasz kierownik i organizator 
Dawid Matwiej wraz z żoną Moniką, którzy czu-
wali nad sprawnym i bezpiecznym przebiegiem 
obozów. 
A już dziś zapraszamy wszystkim na treningi 
w Akademii Sztuk Walki: TAEKWON-DO, KICK-
BOXINGU, AKROBATYKI, ZUMBY, CROSSFIT, 
JOGI, BOKSU I STRECHINGU. Dowiedz się więcej 
pod nr. tel.: 507-145-636.
Pomyśl o feriach z ASW! Zapisy na zimowiska 
już ruszyły. Wejdź na nasz profil na Facebooku/
aswtkd.

Monika Matwiej

W ASW NIE MA MIEJSCA NA NUDĘ

Niedziela 6 sierpnia, ten dzień na długo pozo-
stanie w pamięci wszystkich tych, którzy 
zdecydowali się wziąć udział w Turnieju Piłki 
Nożnej z okazji otwarcia Przystani Walercińskiej. 
Zawody rozegrane zostały na nowo powsta-
łym boisku, a ich organizatorem był Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Koordynatorem oraz sędzią głównym zawodów 
był Rafał Wtulich, dyrektor GOSiR Dębe Wiel-
kie. Otwarcie boiska przyciągnęło masę kibiców 
a sam turniej stanowił jedną z wielu atrakcji 
czekających w tym dniu na gości, przybyłych 
na nowo powstałym obiekcie.  
W rozgrywkach udział wzięło 5 zespołów, repre-
zentujących najróżniejsze części gminy Dębe 
Wielkie oraz okolic. W walce o medale wystąpiły 
drużyny reprezentujące: Dębski Samorząd (gra-
jący wraz z przyjaciółmi), Cygankę, Pustelnik 
oraz aż 2 drużyny wystawili gospodarze, miesz-
kańcy Walercina. Turniej przebieg w spokojnej 
i przyjaznej atmosferze. Kibice mocno trzymali 
kciuki za swoich faworytów. 
Kilka minut po godzinie 18:00 Pierwszy Waler-
ciński Turniej Piłki Nożnej przeszedł już do 
historii… Podsumowując, nie wynik a udział 
miał znaczenie w niedzielnych rozgrywkach. 
Grali starsi oraz młodsi, nie zabrakło także 
kobiet, które doskonale radziły sobie na waler-
cińskiej murawie. 
Nie można jednak zapominać o zwycięzcach 
niedzielnych piłkarskich zmagań. Na czele 
stawki uplasował się zespół z Cyganki. Środ-
kową lokatę zajęli gospodarze- Walercin I, 
prowadzony przez Piwka Stanisława, z brązo-
wymi medalami na szyjach zmagania zakończyli 
gracze Samorządu i Przyjaciół. Tuż za podium 
wylądował II zespół graczy z Walercina, dowo-
dzony przez Pawła Kielczyka. Tabelę z wynikami 
zamknęła drużyna graczy z Pustelnika, która 
w ostatnim momencie dołączyła do turnieju.  
Ostatecznie na wszystkich uczestników cze-
kały pamiątkowe medale. Trofea zawodnikom 
wręczył Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kali-
nowski w asyście dyrektora Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafała Wtulicha oraz soł-
tysa wsi Walercin Józefa Wieczorka.  Puchary 
i medale zostały zakupione ze środków GOSIR 
Dębe Wielkie. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy udziału 
i woli walki! Już dziś zapraszamy do udziału 
w kolejnych aktywnościach organizowa-
nych przez dębski GOSiR. Pracujcie nad formą 
bo od września wracamy z Aktywnymi Piątkami 
– rekreacyjnymi zajęciami z halowej piłki nożnej 
dla młodzieży oraz osób dorosłych prowadzo-
nych w dębskiej hali sportowej! 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
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PROJEKT „MATEMATYKA NA ZIELONO” 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W DĘBEM WIELKIM
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
bierze udział w projekcie „Matematyka na zie-
lono”, realizowanym przez Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego w partnerstwie 
z Fundacją mBanku.
Cele projektu to:
• wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży w ramach 
pozaszkolnej edukacji nieformalnej i szkolnych 
zajęć pozalekcyjnych;
• popularyzowanie nowoczesnych form edukacji 
STEAM w bibliotekach publicznych, pedagogicz-
nych i szkolnych;
• zachęcanie do poszukiwania inspiracji mate-
matycznych w otoczeniu i do refleksji nad 

zmianami klimatu;
• realizacja wydarzeń dla dzieci i młodzieży 
w bibliotekach.
Zainspirowani książką pt. „Matematyka 
na zielono” autorstwa Mai Krämer (którą 
można wypożyczyć w naszej bibliotece) oraz 
materiałami udostępnionymi przez organi-
zatora przygotowaliśmy cykl zajęć dla dzieci. 
Podczas dotychczasowych spotkań rozmawia-
liśmy z uczestnikami o obecności matematyki 
w naszym otoczeniu. Okazało się, że królowa 
nauk towarzyszy nam w wielu zwykłych, codzien-
nych czynnościach, jak na przykład: zakupy, jazda 
samochodem, pomiar czasu, pieczenie ciast, 
obliczanie odległości i… można jeszcze długo, 
długo wymieniać. Dyskutowaliśmy o zanie-
czyszczeniu środowiska naturalnego, o wpływie 
naszych nawyków i stylu życia na otoczenie. 

Razem zastanawialiśmy 
się, co możemy zrobić, aby 
zadbać o naszą planetę 
i jakie kroki należy podjąć, 
by zmniejszyć ilość wytwa-
rzanych odpadów. Dzieci 
obejrzały również przygo-
towaną prezentację, dzięki 
której poznały wiele faktów 
i ciekawostek związanych 
ze środowiskiem i ekologią. 
Każda z grup wykonała także 
prace plastyczne, wykorzy-
stując m.in.: stare książki, 
papierowe rolki, kartony, 
które dzięki temu zyskały 
nowe życie – zgodnie z kon-
cepcją upcyklingu.
Podczas warsztatów dzieci 
dobrze się bawiły i jedno-
cześnie uczyły, że dzięki 
wprowadzeniu małych 
zmian w codziennym życiu 
każdy człowiek może przy-
czynić się do poprawy 
stanu naszej planety. Mamy 
nadzieję, że tematy zwią-
zane z ekologią będą im 
zawsze bliskie. 
Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i upominki. Dziękujemy za udział 
w spotkaniach i zaangażowanie.

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, 
CZYTELNIA INTERNETOWA ZAPRASZA:

Poniedziałek: 10:00 – 18:00
Wtorek: 8:00 – 16:00

Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8.00 – 12.00 
(pierwsza i trzecia sobota miesiąca) 
Więcej informacji na stronie: https://gbpdebewiel-
kie.pl/.

Agnieszka Wielgo
Ewa Jagoda  

POWIATOWY CYKL TURNIEJÓW 
TENISA STOŁOWEGO

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim
 zaprasza do udziału w wydarzeniu sportowym

współfinansowanym ze środków Powiatu Mińskiego

 O PUCHAR STAROSTY MIŃSKIEGO
 ANTONIEGO JANA TARCZYŃSKIEGO

POD PATRONATEM STAROSTY MIŃSKIEGO I WÓJTA GMINY DĘBE WIELKIE

KATEGORIE

a) Dzieci ze szkół podstawowych z kl. I-III (rocznik: 2013-2015)

b) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. IV-VI (rocznik: 2010-2012)

c) Chłopcy ze szkół podstawowych z kl. VII- VIII (rocznik: 2007-2009)

d) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. IV-VI (rocznik: 2010-2012)

e) Dziewczęta ze szkół podstawowych z kl. VII-VIII (rocznik: 2008-2009)

f) OPEN Kobiet (rocznik: 2007 i starsze)

g) OPEN Mężczyzn (rocznik: 2007 i starsi)

TERMINY TURNIEJÓW

23.04.2023   17.09.2023 
14.10.2023   18.11.2023

9.12.2023

Do udziału w turnieju uprawnieni są mieszkańcy powiatu mińskiego, grający amatorsko w tenisa stołowego 
(zawodnicy niezrzeszeni, nie grający w rozgrywkach ligowych PZTS).

Więcej informacji i zapisy: 
tel. 728-473-959 lub

 sport@debewielkie.pl

Gminny Ośrodek Sportu
 i Rekreacji w Dębem Wielkim

ul. Warszawska 78B

MIEJSCE

17.09.2023
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM
1 czerwca to święto wszystkich dzieci. Ten dzień 
w naszej szkole obfitował w wiele atrakcji, z których 
największą była Gminna Spartakiada Przedszko-
laków. Oprócz naszych oddziałów, mieliśmy 
przyjemność gościć na niej dzieci z Gminnego Przed-
szkola im. Dębowej Krainy, oddział przedszkolny ze 
Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Górkach 
oraz wójta gminy Dębe Wielkie – Krzysztofa Kali-
nowskiego. Po otwarciu olimpiady przez dyrektor 
Agnieszkę Wojdę dzieci złożyły przysięgę sportowca, 
w której zobowiązały się do przestrzegania zasad fair 
play w każdej proponowanej aktywności. Głównymi 
kryteriami zawodów były precyzja oraz szybkość. 
Każda grupa przedszkolna prezentowała także talent 
artystyczny, śpiewając przygotowaną piosenkę. 
Dzięki rodzicom naszych uczniów nie zabrakło sto-
iska ze słodkim poczęstunkiem i napojami, z którego 
dzieci bardzo chętnie korzystały. Na koniec każda 
grupa otrzymała puchar i pamiątkowy dyplom oraz 
oczywiście nagrody (dla grupy i każdego dziecka indy-
widualnie). Ufundowanie tak wielu nagród możliwe 
było dzięki: Radzie Rodziców SP w Dębem Wielkim, 
Wójtowi Gminy Dębe Wielkie, Studium Języków 
Obcych w Mińsku Mazowieckim i Zakładowi Komu-
nalnemu w Dębem Wielkim. 

PIKNIK RODZINNY – ALEŻ SIĘ DZIAŁO! 
Niewątpliwie XIX Rodzinny Piknik, który odbył się 
w sobotnie popołudnie 3 czerwca na terenie SP 
w Dębem Wielkim, był ogromnym przedsięwzięciem 
i wielkim wydarzeniem w naszej szkole. Na wszyst-
kich – dzieci, rodziców, a także dziadków – czekało 
mnóstwo atrakcji, począwszy od tych kulinarnych 
(pysznych ciast i świeżo wyciskanych soków, przygoto-
wanych przez mamy, przez specjały z grilla i chłopskie 
jadło), a skończywszy na kulturalnych. Można było 
wziąć udział w loterii fantowej, zakręcić kołem for-

tuny, zaprzyjaźnić się z alpakami czy zwiedzić wnętrze 
samochodu ratowniczo-gaśniczego z OSP Dębe Wiel-
kie. Najmłodsi szaleli na dmuchańcach, natomiast 
starszych przyciągnęła wyprzedaż garażowa, na której 
można było znaleźć… niemal wszystko! W przyjemnej 
atmosferze uczestnicy pikniku spędzali czas w strefie 
relaksu, na grach planszowych, zdobieniu butelek czy 
zakładek. Ważnym punktem programu była prezen-
tacja dorobku artystycznego naszych uczniów oraz 

występy chóru. Dzieci z klas 0-3 oraz z grupy „Sówek” 
zaprezentowały wiersze i piosenki. Mogliśmy obej-
rzeć pokazy tańca nowoczesnego w wykonaniu grupy 
tanecznej Pro-Dance i studia tańca Flash Dance oraz 
tańców klasycznych, które zaprezentowały dzieci ze 
szkoły tańca Fast Step. Nasza szkolna grupa Black 
Arrows przygotowała wyjątkowy pokaz akroba-
tyczno-taneczny. Nie obyło się również bez pokazów 
sprawnościowych przygotowanych przez uczniów 
Liceum Mundurowego PUL w Dębem Wielkim oraz 
szkoły Taekwon-do Dawida Matwieja. Nie zabrakło 
tańca, śpiewu, gry na instrumentach, a przede wszyst-
kim dobrej zabawy. Piknik nie mógłby się odbyć, 
gdyby nie sponsorzy, nauczyciele i zawsze gotowi 
nieść pomoc rodzice, za którą to pomoc i zaangażo-
wanie wszystkim gorąco dziękujemy. Rada Rodziców 
sfinansowała dziecięce atrakcje – dmuchany zamek 
i alpaki. 

W ŚWIECIE BAJKI, NAUKI I HISTORII
W czerwcu odbyło się także kilka wycieczek, w któ-
rych uczestniczyli nasi najmłodsi uczniowie. „Dawno, 

dawno temu żyli sobie dwaj czarodzieje Zoran 
i Arag. Pierwszy z nich zbierał białą magię i pew-
nego dnia zakochał się w księżniczce Tuli...” – takimi 
słowami przywitali uczniów z klasy Oa przewod-
nicy po Magicznych Ogrodach – krasnoludy. Dzieci 
odwiedziły, stworzony na podstawie oryginalnej 
baśniowej historii, rodzinny park tematyczny. Wśród 
pięknych kwiatów, drzew i krzewów przeżywali przy-
gody w kilku bajecznych krainach. Natomiast 20 
czerwca uczniowie klas 1b, 2a i 2b byli na wycieczce 
w Centrum Nauki Kopernik i Zamku Królewskim. 
Wyjazd odbył się w ramach przedsięwzięcia Minister-
stwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Nasi uczniowie 
obejrzeli film „Zaczarowany globus” w Planetarium 
i mogli podziwiać różne gwiazdozbiory na nocnym 
niebie. Odwiedziny w Zamku Królewskim były nie 
tylko okazją do poznania wspaniałych wnętrz zamko-
wych czy dzieł sztuki, ale też dały możliwość bliższego 
poznania historii Warszawy. 
Uroczyste zakończenie roku szkolnego w SP w Dębem 
Wielkim, które uświetniła obecność władz gminnych, 
odbyło się 23 czerwca, a dzień wcześniej, pełni wzru-
szeń, pożegnaliśmy klasy ósme. Wspaniałą część 
artystyczną uświetnił polonez w wykonaniu ósmo-
klasistów. Na ten przepiękny występ czekamy cały rok 
i… każdego roku zachwyt miesza się ze wzruszeniem. 
Wielkie podziękowania należą się Dorocie Późnieckiej, 
która przygotowała do tego występu naszych absol-
wentów. 
Serdecznie zachęcamy do obejrzenia najnowszej bajki 
DreamWorks pt. „Nie całkiem narwal”, w której nasza 
uczennica Maja Kalinowska podkłada głos do postaci 
Tutu, prezentując swoje wspaniałe możliwości aktor-
skie i wokalne.

oprac. Anna Talaga

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

Wakacje już za nami. Warto jednak jeszcze 
na chwilę powrócić do minionego roku szkolnego, 
który obfitował w wiele interesujących wydarzeń – 
wycieczek i szkolnych imprez. Cieszyliśmy się także 
z licznych sukcesów naszych uczniów. 

WYCIECZKI
W maju uczniowie klas 6, 7 i 8 uczestniczyli 
w trzydniowej wycieczce do Wrocławia i okolic, 
która w większej części została dofinansowana 
w ramach ministerialnego programu „Poznaj Pol-
skę”. Zwiedzono m.in.: Afrykarium, Hydropolis, 
Ogród Botaniczny, Kopalnię Złota w Złotym Stoku 
i Ostrów Tumski. W czerwcu natomiast najstarsi 
uczniowie z klas 7 i 8 razem z trojgiem opieku-
nów zakończyli program Erasmus+ w Turcji. Była 
to świetna okazja do podszlifowania umiejętności 
językowych, a także poznania tamtejszej kultury. 
Dzieci z młodszych klas podróżowały bliżej, 
bo do Warszawy. Obejrzały spektakl w wykonaniu 
zespołu „Mazowsze” i zwiedziły park w Wilano-
wie. Do Kąpieliska Kąck wybrali się na rowerach 
uczniowie z klasy 6. Nasze przedszkolaki „Jeżyki” 
i „Biedronki” były zaś na wycieczce w Smart 
Kids Planeta w Warszawie, gdzie można rozwi-
jać poprzez zabawę u najmłodszych kompetencje 
przyszłości, uczyć współpracy, poznać najnow-
sze technologie i kształtować dobre ekologiczne 
nawyki.  
Dla wszystkich nauczycieli i uczniów, poza warto-
ściami poznawczymi, najważniejsze było jednak 
wspólne spędzenie czasu.

NASZE SUKCESY
Jak zawsze możemy pochwalić się osiągnięciami 
naszych uczniów.  Przedszkolaki zajęły trzy pierw-
sze miejsca w VI Gminnym Konkursie Recytatorskim 
„W Krainie Przyjaźni i Dobrych Słów”, który odbył 

się 19 maja. Także nasza reprezentacja z grupy „Mali 
Odkrywcy” zajęła III miejsce w III edycji konkursu 
piosenki „Mińskie Nutki Konstantego”, w którym 
brało udział ponad 200 dzieci w różnych grupach 
wiekowych.
Dwie nasze uczennice, Zuzanna Kąkol z kl. 7 
i Aleksandra Gruszka z kl. 4a, zostały laureatkami 
konkursu plastyczno-literackiego „Lektura na plaka-
cie” pod honorowym patronatem prezydenta Miasta 
Siedlce Andrzeja Sitnika. Czworo naszych uczniów 
zdobyło także w tym konkursie wyróżnienia.
W Gminnym Konkursie Ekologicznym „Nie ma 
śmieci, są surowce” nasi uczniowie zajęli trzy pierw-
sze miejsca.
Warto także wspomnieć o sukcesach sportowych. 
W Gminnej Spartakiadzie dla klas I–III w Cygance 
nasza super drużyna zdobyła II miejsce. Podczas 
finału czwartków lekkoatletycznych w Gliniance 
piątka finalistów z naszej szkoły uzyskała miejsca 
na podium w kilku konkurencjach. W ogólnopol-
skim finale szkołę reprezentowała Milena Banach, 
która pobiła swój życiowy rekord w rzucie piłeczką 
palantową.
Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy sukcesów!

SZKOLNE IMPREZY
Jak co roku uroczyście świętowaliśmy Dzień Mamy 
i Dzień Taty. Mogliśmy podziwiać występy naszych 
przedszkolaków i starszych uczniów. Było to wyjąt-
kowo wzruszające święto.
Z okazji Dnia Dziecka, Rada Rodziców zorgani-
zowała zabawę dla przedszkolaków i młodszych 
uczniów. Na dzieci czekały: dmuchańce, malowa-
nie twarzy, warkoczyki, tatuaże, hot dogi, frytki, 
stół ze słodkościami, popcorn i wiele innych atrak-
cji. W swoim świątecznym dniu dzieci wzięły udział 
w licznych grach i zabawach.
Nasi uczniowie mogli także zaprezentować swoje 
liczne talenty w konkursie „Mam talent”, zorgani-
zowanym przez szkolny samorząd. Podziwialiśmy 
umiejętności wokalne, plastyczne, recytatorskie, 
a nawet jazdę na rolkach. Był to niezapomniany dzień.

WYNIKI EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTY
Już po zakończeniu roku szkolnego nasi uczniowie 
poznali wyniki egzaminów ósmoklasistów. Po raz 
kolejny udowodnili, że nie mają sobie równych. 
Język polski i matematykę napisali najlepiej w gmi-
nie, z języka angielskiego osiągnęli natomiast drugi 
wynik. Serdecznie gratulujemy abiturientom i ich 
nauczycielom. Mamy nadzieję, że wszyscy dostaną 

się do swoich wymarzonych szkół.
NASZE PLANY

Wkrótce, bo już pod koniec września czeka nas 
wielka uroczystość – 75-lecie szkolnictwa na tere-
nie Górek i 20-lecie nadania szkole imienia Szarych 
Szeregów.

Maria Górska

ŚWIĘTO 

GÓRECKIEJ EDUKACJI

30 września 2023 r. w Szkole Pod-
stawowej im. Szarych Szeregów 
w Górkach odbędzie się wielkie 
święto – 75-lecie szkolnictwa na tere-
nie Górek i 20-lecie nadania szkole 
imienia. Będzie to wyjątkowy dzień 
dla całej góreckiej społeczności. Z tej 
okazji planowana jest uroczystość, 
którą uświetnią swoją obecnością 

licznie zaproszeni goście.  



EDUKACJA 

11BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / WRZESIEŃ 2023

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE
„Niech żyją wakacje, niech żyje pole i las, i niebo, 
i słońce, wolny, swobodny czas”.
Słowa tej piosenki jeszcze dźwięczą w uszach. 
Wydaje się, że to zaledwie wczoraj było zakoń-
czenie roku szkolnego, wręczanie świadectw 
i nagród, pożegnanie absolwentów. 

WAKACYJNY CZAS
23 czerwca był dniem kończącym pracowity rok 
szkolny 2022/23 i rozpoczynającym czas swo-
body, radości, beztroski, wakacyjnych wyjazdów. 
O godzinie 9.00 zabrzmiał ostatni dzwonek, 
oznajmiając całej społeczności szkolnej oraz 
zaproszonym gościom zakończenie roku szkol-
nego.  W uroczystości wzięli udział uczniowie 
klas I-VII, ich rodzice, grono pedagogiczne, pra-
cownicy szkoły oraz zaproszeni goście. W tym 
samym dniu o godzinie 12.00 uczniowie klas 
ósmych usłyszeli po raz ostatni szkolny dzwonek 
w murach naszej szkoły. Uroczystość pożegnania 
absolwentów w obecności dyrektor szkoły Mał-
gorzaty Rudnik, nauczycieli i pracowników szkoły 
uświetnili zaproszeni goście: wójt gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, ks. Robert Pawlak, 
a także przedstawiciele Rady Rodziców i rodzice 
uczniów. Były przemówienia, życzenia i wska-
zówki dla absolwentów oraz wiele ciepłych słów  
podziękowań. Nie zabrakło bardzo podniosłych 

i wzruszających momentów, takich jak przeka-
zanie sztandaru szkoły oraz jej symboli. W wielu 
oczach błyszczały łzy, bo nie jest łatwo rozstać 
się po tylu wspólnie spędzonych latach. Pomimo 
smutku towarzyszącego rozstaniu ósmoklasi-
ści pięknie odtańczonym polonezem, zakończyli 
ważny etap edukacji i z nadzieją myśleli o rekru-
tacji do szkół ponadpodstawowych. 
Wakacje minęły lotem błyskawicy, choć tak 
naprawdę rudzka szkoła ich nie miała. Gdy opu-
ścili ją uczniowie, na korytarzach pojawili się 
specjaliści od renowacji ścian i podłóg. Odno-
wione zostały korytarze i szatnia, wysprzątane sale 
lekcyjne, wszystkie schowki i szkolne zakamarki. 

NOWE ROZDANIE
Z entuzjazmem, nowymi planami, marze-
niami i nadziejami 4 września o godzinie 9.00 
nowy rok szkolny 2023/24. Zapowiada się on 
pracowicie, gdyż kontynuowane będą rozpo-
częte w poprzednim roku szkolnym projekty, 
odbędą się wycieczki klas trzecich i klasy ósmej 
w ramach programu „Poznaj Polskę” oraz inne 
zaplanowane przez wychowawców wyjazdy edu-
kacyjne i warsztaty profilaktyczne. Na pewno nie 
zabraknie sprawdzianów, konkursów, testów, 
zawodów sportowych oraz dużej dawki wiedzy 
podanej w atrakcyjnej formie. Uczniowie będą 

mogli korzystać ze świetlicy, dobrze wyposażo-
nej biblioteki, atrakcyjnego terenu rekreacyjnego 
przy szkole oraz pomocy specjalistów. Samorząd 
uczniowski zadba, by w szkole nie wiało nudą.

WIELKA ZIEMNIACZANA GALA 
24 września zapraszamy na Wielką Ziemniaczaną 
Galę – imprezę środowiskową, podczas której 
można obejrzeć występy naszych uczniów, skosz-
tować pysznych dań z ziemniaków                             i innych 

darów jesieni, odpocząć przy filiżance herbaty lub 
kawy w plenerowej kawiarence, delektując się 
pysznym ciastem oraz skorzystać z innych atrak-
cji, o których informacje znajdą się na plakatach 
i szkolnej stronie: http://sp-ruda.edupage.org/.

 Elżbieta Zgódka

Fot. arch. SP w Rudzie

Uroczyste przekazanie sztandaru przez tegorocz-
nych absolwentów uczniom klasy VII

Wakacje były pracowitym okresem dla 
nauczycieli podnoszących swoje kwalifika-
cje zawodowe. Trzy nauczycielki naszej szkoły 
pomyślnie przeszły procedurę awansu zawo-
dowego. Nauczyciel współorganizujący 
i logopeda Magdalena Pochmara uzyskała sto-
pień nauczyciela dyplomowanego. Nauczycielki 
wychowania przedszkolnego Anna Michalska 
i Wanda Gadomska awansowały na stopień 
nauczyciela mianowanego. Gratulujemy!

ABSOLWENCI NASZEJ SZKOŁY
Z końcem roku szkolnego 2022/2023 pożegnali-
śmy 14 uczniów klasy 8, której wychowawcą była 
Barbary Maroszek nauczycielka języka angiel-
skiego. Życzymy naszym absolwentom trafnych 
wyborów i sukcesów edukacyjnych na kolejnym 
etapie nauki. Nie zapominajcie o swojej macie-
rzystej szkole w Cygance, która zawsze czeka 
na Was otwarta i gościnna. 

Fot. 1. Absolwenci roku szkolnego 2022/2023

FINANSOAKTYWNI 
W MINISTERSTWIE FINANSÓW

Finaliści Ogólnopolskiego Konkursu Finansoak-
tywni odbywającego się w tym roku pod hasłem 

Budżet. Plan do działania! – Jakub Gańko, Alek-
sander Gańko i Tomasz Nita wraz z opiekunem 
Moniką Mróz nauczycielem informatyki spędzili 
dwa fantastyczne czerwcowe dni w Warszawie, 
gdzie zaprezentowali przed jury oraz pozosta-
łymi dziewięcioma finalistami swój konkursowy 
projekt, oraz odebrali nagrody. Wydarzenie 
uświetnił magicznymi trikami iluzjonista Maciej 
Piskorz, finalista programu Mam talent. Ucznio-
wie zwiedzili Centrum Pieniądza, gdzie mogli 
podnieść 12,5 kg sztabkę złota wartą 3 mln zł. 
Następnie udali się na spacer po Starym Mieście 
i Parku Fontann, aby w poczuciu dumy z dobrze 
wykonanej pracy myśleć o kolejnych udanych 
w przyszłości konkursach. Serdecznie gratulu-
jemy!

II GALA AKCJI RODACY - BOHATEROM  
6 czerwca podczas II Gali Akcji Rodacy - Bohate-
rom prezes Stowarzyszenia Odra-Niemen Oddział 
Mazowiecki Krzysztof Krzemiński wręczył społecz-
ności szkoły podziękowania za dotychczasową 
współpracę oraz zaangażowanie we wspólnie podej-
mowane działania. Delegacja w składzie: Marysia 
Bieńkowska, Amelia Stankiewicz, Jakub Gańko 
i nauczyciele Aneta Wawer i Łukasz Kuć wraz 
z dyrektorem szkoły Małgorzatą Wachowicz odebrali 
dyplomy za udział w akcji. Serdecznie dziękujemy 
Stowarzyszeniu za wyróżnienie, które traktujemy 
jako zobowiązanie do dalszej aktywnej współpracy 
na rzecz Polaków na Kresach czy porządkowania 
mogił powstańczych na Powązkach. 

Fot. 2. Delegacja szkoły wraz z powstańcami warszawskimi  
i prezesem Stowarzyszenia Odra-Niemen  

PIKNIK HISTORYCZNY RODACY – BOHATEROM 
PAMIĘCI POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH 

1863–1864
3 czerwca zorganizowaliśmy wraz ze Stowarzy-
szeniem Odra-Niemen Oddziałem Mazowieckim 
Piknik Historyczny Rodacy – Bohaterom. Pamięci 
Powstańców Styczniowych 1863–1864. Przed-
sięwzięcie objął patronatem honorowym wójt 
gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, który 
w trakcie pikniku przedstawił gminne fakty 
historyczne związane z powstaniem stycznio-
wym. Opowieści tej towarzyszyła przestrzenna 
wystawa historyczna, przygotowana przez Sto-
warzyszenie Odra-Niemen, upamiętniająca 
miejsca historii powstania na terenie powiatu 
mińskiego. Prezes Polskiej Fundacji Kościusz-
kowskiej dr Leszek Krześniak opowiedział 
barwnie o echach kościuszkowskich wśród 
bohaterów zrywu 1863 r. W drugiej części uro-
czystości płk rez. Alfred Kabata – prezes Zarządu 
Głównego Związku Oficerów Rezerwy RP wrę-
czył nagrody laureatom Ogólnopolskiego 
Konkursu Historycznego Generał Władysław 
Anders, patriota i bohater – dowódca 2. Korpusu 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Prezes ZG 
ZOR RP odznaczył srebrnymi medalami społecz-
nego zastępcę dyrektora Danutę Piotrkowicz 
i dyrektor szkoły Małgorzatę Wachowicz za dzia-
łalność na rzecz propagowania chwały oręża 
polskiego. Piknik wzbogacił występ chóru szkol-
nego pod kierunkiem nauczyciela muzyki Moniki 
Mróz i pokaz walki wręcz w wykonaniu kadetów 
PUL w Dębem Wielkim. Była to także okazja do 
zaprezentowania sukcesów uczniów-laureatów: 
VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Finan-
soaktywni. Misja: Budżet. Plan do działania!, 
Ogólnopolskiego Konkursu Naukowego OEIIZK 
za etiudę filmową Świat Sewage’a, pod kierun-
kiem nauczycielki biologii Agnieszki Pawlak (II 
miejsce); VI edycji konkursu Instytutu Pamięci 
Narodowej Łączka i inne miejsca poszuki-
wań, pod patronatem honorowym prezydenta 
RP Andrzeja Dudy, za etiudę filmową Lot Orła 
o Zygmuncie Jezierskim ps. Orzeł, oficerze Armii 
Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych, Żołnierzu 
Wyklętym z terenu powiatu mińskiego. Opieku-

nem projektu był nauczyciel historii Łukasz Kuć. 
Piknik historyczny był także areną militarną, 
na której można było podziwiać czołg Leopard 
2 i stanowiska specjalistyczne zaprezentowane 
przez pancerniaków z 1. Warszawskiej Brygady 
Pancernej im. Tadeusza Kościuszki w Cygance. 
Atrakcjom historycznym towarzyszyły dmu-
chane zjeżdżalnie. Nie zabrakło również 
słodkości oraz loterii fantowej przygotowanych 
przez Radę Rodziców.
Serdeczne podziękowania za współpracę 
kierujemy do naszych partnerów zewnętrz-
nych i ludzi dobrej woli, którzy wsparli nas 
w organizacji przedsięwzięcia: dowódcy 1.WBP  – 
gen. bryg. Artura Kozłowskiego, dowódcy Bata-
lionu Dowodzenia (naszego opiekuna oraz 
pancerniaków) – ppłk. Kamila Organisty, wójta 
gminy Dębe Wielkie – Krzysztofa Kalinowskiego, 
prezesa Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej –
dr. Leszka Krześniaka, prezesa Zarządu 
Głównego Związku Oficerów Rezerwy RP 
– płk. rez. Alfreda Kabaty, prezesa Stowarzy-
szenia Odra-Niemen Oddział Mazowiecki – 
Krzysztofa Krzemińskiego i wolontariuszy, 
dyrektora PUL w Dębem Wielkim – Mariusza 
Księżopolskiego,  płk. dr. Dariusza Kuziela i kade-
tów, dyrektora Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim – Grażyny Pechcin, kierownika Labo-
ratorium – Joanny Wróbel, Marzeny i Adama 
Białkowskich za ufundowanie drewnianych krze-
seł, Ewy i Marcina Szulim – właścicieli Zajazdu 
Pod Dębem, naczelnikowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cygance dh. Mariuszowi Gańko wraz 
z druhami, sołtysowi wsi Cyganka – Ewie Gańko, 
wójtowi gminy Mińsk Mazowiecki – Antoniemu 
Januszowi Piechoskiemu za bezkosztowe uży-
czenie dmuchanych zjeżdżalni oraz rodziców, 
kadry szkoły i uczniów.   
Więcej na www.cyganka.mazowsze.me.

Łukasz Kuć
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GMINNE PRZEDSZKOLE W DĘBEM WIELKIM

Ostatni miesiąc roku szkolnego obfitował 
w „Dębowej Krainie” w wiele wydarzeń.
1 czerwca przedszkolaki z wspólnie z nauczy-
cielkami bawiły się na przedszkolnym placu 
w kolorowe zabawy: grały piłkami, puszczały 
różnokolorowe bańki mydlane, malowały kredą 
kolorowe krajobrazy. Z okazji Dnia Dziecka (poza 
niezapomnianymi zabawami na dmuchańcach 
31 maja) dzieci obejrzały również przedstawie-
nie pt. „Podróże z globusem, na 5+”, czyli historię 
o uwięzionym chłopcu i dalekich podróżach. 
Dzięki przedstawieniu dzieci zostały zabrane 
w podróż dookoła świata. W wyobraźni odwie-
dziły m. in takie kraje jak: Francja, Hiszpania, 

Chiny, Anglia i Afryka. W ubiegłym roku szkol-
nym odbyło się wiele spotkań z rodzicami 
i przyjaciółmi przedszkola, którzy opowiadali 
i demonstrowali dzieciom swoją pracę, zawód. 
5 czerwca nasze przedszkole odwiedziła pani 
Katarzyna Turkowicz  - mama jednego z przed-
szkolaków, która opowiedziała o zawodzie 
fryzjerki. Pokazała dzieciom narzędzia, których, 
na co dzień używa do swojej pracy. Przedszkolaki 
miały okazję dotknąć, obejrzeć różnych szczo-
tek, grzebieni, prostownicy, suszarki. Chętni 
zostali ubrani w specjalne fartuchy fryzjerskie. 
Na koniec dzieci otrzymały od pani fryzjerki 
upominki - ołówki z gumką. Najmłodsze grupy 
„Mróweczki” i „Jeżyki” pojechały na długo wycze-
kiwaną wycieczkę do sali zabaw „Miejskie zoo” 
w Sulejówku. Pod czujnym okiem nauczycielek 
i opiekunów przedszkolaki mogły się wyskakać 
i wybawić. Zmęczone, ale zadowolone powró-
ciły do przedszkola. 20 czerwca na wycieczkę do 
Warszawy do sali zabaw „Kolorado” pojechały: 
„Żuczki”, „Leśne Duszki”, „Misie”, a 28 czerwca 
„Wiewiórki”, „Sówki”, „Skrzaty”. Sala zabaw 
„Kolorado” posiada wiele atrakcji dla dzieci. 

Każdy z przedszkolaków znalazł coś dla siebie. 
Były tam różne zjeżdżalnie, wspinaczki, piłeczki, 
baseny, tunele itp. W przerwie od zabawy 
przedszkolaki zjadły ze smakiem kanapki przy-
gotowane wcześniej przez panie kucharki oraz 
spragnione wypiły soki i wodę. Zabawy były tak 
intensywne, że w drodze powrotnej w autoka-
rze połowa dzieci spała…Na zakończenie roku 
dzieci z grup „Mróweczki”, „Jeżyki”, „Żuczki”, 
„Leśne Duszki” otrzymały pamiątkowe dyplomy 
i upominki. Najstarsze grupy przedszkola-
ków przygotowały uroczyste przedstawienia 
na zakończenie edukacji w przedszkolu. Na uro-
czystym zakończeniu grupy „Sówki” 21 czerwca 
gościliśmy rodziców dzieci, dyrektor – Hannę 
Gajowniczek, wicedyrektor – Alicję Zając oraz 
wójta gminy Dębe Wielkie – Krzysztofa Kali-
nowskiego. Dzieci zaprezentowały program 
artystyczny łączący umiejętności recytatorskie, 
wokalne i taneczne. Zaśpiewały m. in piosenkę 
pt. „ Przedszkole ulubione miejsce”, „Jak fajnie 
mieć sześć lat” oraz hymn przedszkola. Zainsce-
nizowały program z walizką.  Ten ostatni występ 
„Sówek”, kończący ich trzyletnią przygodę edu-

kacyjną w Dębowej Krainie wzbudził wiele 
wspomnień. Niektórym rodzicom zakręciła się 
łezka w oku. Dzieci również były wzruszone 
i przejęte ostatnim wydarzeniem w przedszkolu.
I tak nam minął kolejny rok w przedszkolu…

 Aneta Urban

PATRIOTYCZNIE
PAMIĘTAMY !!!  

1 sierpnia punktualnie o godz. 17.00 w „Godzinę 
W” zawyły wszystkie strażackie syreny w gminie 
Dębe Wielkie. My natomiast zatrzymałyśmy się 
na chwilę przy pomniku „Dębski Orzeł Pamięci”, 
aby zapalając symboliczny znicz, oddać cześć 
BOHATEROM POWSTANIA WARSZAWSKIEGO.

OBCHODY 103. ROCZNICY 
BITWY WARSZAWSKIEJ

17 sierpnia odbyły się dębskie obchody 103. rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej w gminie Dębe Wielkie. 
Rozpoczęły się od złożenia kwiatów przy krzyżu 
w Aleksandrówce i przy kapliczce w Chosz-
czówce Rudzkiej. O godzinie 18.00 odbyła się 
msza św. za Ojczyznę w kościele pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Dębem Wielkim. 
Kolejna część obchodów miała miejsce przy 
pomniku „Dębski Orzeł Pamięci”. Po wciągnię-
ciu flagi na maszt przez kadetów I LO PUL Dębe 
Wielkie oraz odśpiewaniu hymnu państwowego, 
uroczyste przemówienie wygłosił wójt gminy 

Dębe Wielkie – Krzysztof Kalinowski. Na koniec 
wydarzenia zaproszeni goście oraz organiza-
torzy złożyli kwiaty przy pomniku, jak również 
oddali hołd poległym Bohaterom. W uroczysto-
ści wzięli udział: wicestarosta pow. mińskiego 
Witold Kikolski, radni powiatowi i gminni Dębe 
Wielkie, sekretarz gminy Jakubów – Justyna 
Miłaczewska, duszpasterze parafii Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Dębem Wielkim – ks. dr 
Wiesław Bożejewicz oraz ks. Paweł Kondracki, 
a także przedstawiciele szkół i przedszkola 
z terenu gm. Dębe Wielkie, GOK, członkowie 
projektu historycznego „Konspiracja” oraz brać 
strażacka z komendantem gminnym ZOG ZOSP 
RP Grzegorzem Ostrowskim na czele i liczna rze-
sza mieszkańców.

WAKACYJNIE
COOLturalne Piątki na trawniku już od kilku 
lat widnieją w naszym wakacyjnym kalenda-

rzu. Przedsięwzięcie zostało po raz kolejny 
zorganizowane we współpracy z Samorzą-
dem Województwa Mazowieckiego. Wieczorne 
spotkania były doskonałym sposobem na inte-
grację mieszkańców. Dorośli chętnie odpoczywali 
w letni piątkowy wieczór, a nasi najmłodsi miesz-
kańcy zawsze mogli kreatywnie spędzić czas 
podczas różnego rodzaju tematycznych warsz-
tatów. Przed każdym seansem przed Klubem 
Dziupla odbywała się garażówka, czyli kupno lub 
sprzedaż rzeczy (nie)zbędnych. Handlowali nie 
tylko miejscowi, przyjeżdżali do nas także miesz-
kańcy pobliskich miejscowości. W tej inicjatywie 
nie chodziło tak naprawdę o zysk, ale przede 
wszystkim o przybliżenie dzieciom techniki 
„Zero Waste”, aby nie pozbywać się wszystkich 
zbędnych przedmiotów, lecz spróbować dać 
im drugie życie. Oprócz warsztatów m.in.: ręko-
dzielniczych, plastycznych, naukowych było 
także kino plenerowe. Poprzedzały je różne gry 
i zabawy: warcaby, kącik czytelnika, strefa kloc-
ków. Malowaliśmy buźki, pletliśmy kolorowe 
warkoczyki, a po zabawie mogliśmy delektować 
się smakołykami z food trucka oraz zaopatrzyć 
w popcorn lub watę cukrową. Dopełnieniem 
wakacyjnej aktywności było stoisko promujące 
turystykę na Mazowszu z ciekawymi ofertami 
i ulotkami promującymi akcję, odpoczywaj 
lokalnie i odkrywaj swój region. 
Kiedy w pełni zaszło już Słońce, nadchodził 
czas aktywność na dużym ekranie. Przed każdą 
projekcją filmu prezentowaliśmy krótkie filmy 
promujące Mazowsze oraz materiały związane 
ze spotkaniami zwierzakowymi, oraz reklamowe 
GOK. Wolne leżaki znikały w mgnieniu oka. Tylko 
raz pogoda zmusiła nas do przeniesienia się 
w gościnne progi zajazdu „Pod Dębem”. Tutaj 
również atmosfera była fantastyczna. 
Przedsięwzięcie po raz kolejny zostało zor-
ganizowane we współpracy z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni.  

SIEDEM WAKACYJNYCH TURNUSÓW
Wakacje z Dębską Kulturą w formie półkolonii 
dla dzieci w Klubie Dziupla również miały dużą 

frekwencję. Łącznie z dwóch turnusów zajęć 
z Minecraftem, dwóch turnusów z Sensocreative, 
warsztatów teatralno-muzycznych z historią 
organizowanych we współpracy ze Szkołą Pod-
stawową im Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Wakacji ze Szkicownikiem oraz Warsztatów 
Kreatywnych skorzystało łącznie nieco ponad 
setka dzieci. Każde dziecko na koniec otrzymało 
dyplom, chustę GOK oraz drobny upominek. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom wakacji 
z Dębską Kulturą i zapraszamy serdecznie za rok!

LETNIE PLANSZÓWKI W GOK  
Sobotnie popołudnie to ulubiony czas dla 
naszego Dębskiego Klubu Gier Planszowych. 
Tego lata na stołach królowały: AZUL, Catan, 
Ewolucja, Aeons End, Nowa Gwinea i inne. 
Ponadto dzięki kreatywności i pomysłowości 
koordynatorki klubu Joanny Siwiec, dębski klub 
został doceniony jako inicjatywa oddolna oraz 
wygrał w konkursie Radia Pogody kilka nowych 
gier ufundowanych przez firmę Rebel: Dobble 
Connect, Maui, Setup, Pachnący Ogród oraz 
Buła, Pizza, Kot, Ser, Koza.
Serdecznie zachęcamy do aktywności – naj-
bliższe terminy spotkań na naszym FB/
gokdebewielkie.

POMAGAMY, RATUJEMY,  EDUKUJEMY…
W KULTURZE ZE ZWIERZAKAMI

Podczas tegorocznych wakacji podjęliśmy 
współpracę z Gminną Społeczną Komisją ds. 
ochrony zwierząt w Dębem Wielkim. Podczas 
trzech wybranych COOLturalnych Piątków 
na trawniku zorganizowaliśmy kilka ciekawych 
tematycznie spotkań:
14 lipca – I SPOTKANIE ZE ZWIERZĘTAMI dla 
małych i dużych z Fundacją Jak Pies z Kotem. 
Tematami spotkania były: bezpiecznie z psem, 
jak nie zgubić psa oraz adopcja zwierząt. 
11 sierpnia – II SPOTKANIE ZWIERZAKOWE z Aka-
demią Psorbona – Centrum Edukacji Kynologicznej 
i Szkolenia Psów. Katarzyna Iwańczuk oraz Adrianna 
Nihalani instruktorki szkolenia psów omówiły 
na nim  ważne tematy, m.in.: jak zachowywać się 
przy psie, jak tresować psa oraz jak dotykać psa. 
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K I N O
plenerowe
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garaŻÓwka

wakacje    wakacje    wakacje    wakacje    wakacje
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25 sierpnia – III SPOTKANIE ZWIERZAKOWE 
z Fundacją Jak Pies z Kotem. Ostatnie wakacyjne 
spotkanie miało formę stoisk tematycznych 
z zadaniami oraz zagadkami na temat zwie-
rzaków. Nie zabrakło również pogadanki oraz 
upominków dla najbardziej aktywnych. 
Ponadto ogłosiliśmy na wakacje – Konkurs 
Fotograficzny „Mój szczęśliwy pupil” – termin 
przesyłania fotografii do 30 września. Zachę-
camy do udziału!
Równocześnie zachęcamy do polubienia i śle-
dzenia profilu Gminnej Społecznej Komisji ds. 
Ochrony Zwierząt w Dębem Wielkim: FB/ GSKOZ.
Debe.Wielkie, gdzie można znaleźć ciekawe 
informacje i ogłoszenia. 

W KULTURZE Z OWADAMI
Nasz GOK-owski dąbek od pewnej garażowki 
stał się po raz kolejny partnerem akcji – domków 
dla owadów. Nie uwierzycie, ale czasami pod-
glądamy obłożenie w naszym owadzim hotelu 
i bardzo nas cieszy, że ruch tam całkiem spory, 
jak przystało na sezon wakacyjny.

DĘBSKI KLUB SENIORA
Spontaniczny wypad do kina? Czemu nie? 
Nasze aktywne seniorki przełamują stereo-
typy. Tym razem na dobry początek wakacji 
(20 czerwca) wybrałyśmy się do intrygującego 
miejsca na mapie stolicy – Fabryki Norblina 
na warszawskiej Woli. Jest to bardzo zaska-
kujące, mało znane miejsce. Zrewitalizowany 
zespół budynków, w którym znajdują się: biura, 
restauracje, sklepy, eko bazar, otwarte muzeum 
oraz butikowe kino Kinogram, które bardzo różni 
się od innych, ponieważ nie ma w nim standar-
dowych rozkładanych kinowych krzeseł. Seans 
można oglądać, siedząc, bądź też leżąc na mięk-
kiej kanapie w małej przytulnej sali. Udało nam 
się również wybrać na świetny film „Book Club. 
Następny rozdział” z doborową obsadą: Diane 
Keaton, Jane Fonda, Candice Bergen, Mary Ste-
enburgen. Film głównie rozbawiał wszystkie 
Panie, ale mimo to trzymał cały czas w napięciu, 
a piękne włoskie widoki przewijające się na ekra-
nie zapierały dech w piersiach. Wycieczka była 
bardzo udana, na pewno jeszcze tam wrócimy.

ZŁOTE GODY

„Kochać, to nie znaczy patrzeć na siebie nawza-
jem, ale patrzeć razem w tym samym kierunku” 
– Antoine Marie Roger de Saint-Exupéry.
20 czerwca, 14 par małżeńskich z gminy Dębe 
Wielkie obchodziło swoje Złote Gody. Urząd 
Stanu Cywilnego we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Dębem Wielkim wspólnie 
przygotowali powyższe przedsięwzięcie, które 
odbyło się w restauracji „Dębianka”. Jubilaci 
odznaczeni zostali medalami „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” przyznawanymi przez Pre-
zydenta RP. Dekoracji dokonali: wójt gmina Dębe 
Wielkie – Krzysztof Kalinowski, przewodniczący 
Rady Gminy Dębe Wielkie – Mirosław Siwik oraz 
kierownik USC – Małgorzata Gańko. Ponadto 
wręczone zostały kwiaty, dyplomy, upominki 
oraz odbyła się pamiątkowa sesja fonograficzna. 
Spotkanie uświetnił występ słowo-muzyczny 
w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim pod opieką Bożeny Bor-
cuch. Zwieńczeniem spotkania były rozmowy 
i wspomnienia przy wspólnym obiedzie. Przed-
sięwzięcie zostało sfinansowane z budżetu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim.
ZŁOTE GODY obchodzili:
Henryk i Cecylia Dobosiewicz  
Kazimierz i Marianna Dziewulski 
Władysław i Teresa Gańko 
Witold i Marianna Gryz 
Zbigniew i Anna Jacak 
Władysław i Teresa Jackowicz 
Jan i Elżbieta Karwowski 
Ignacy i Barbara Kędzierski 
Wojciech i Barbara Pietrzak 
Jan i Elżbieta Rek 
Henryk i Władysława Sadowski 
Jan i Janina Tkacz 
Tadeusz i Elżbieta Trzaskowski 
Jerzy i Halina Wszeborowski   

KOBIECE SPOTKANIA NAD RZEKĄ MIENIĄ

WIANKI 
„Hen za rzeką ogni blask. Płoną mchy i płoną 
drwa. Oj, kupało, oj, kupało. Płoną mchy i płoną 
drwa” – Siergiej Jasienin. 
24 czerwca odbyło się na kobiece spotkanie 
związane z letnim przesileniem Słońca. Noc Świę-
tojańska to magiczna noc, to święto ognia, wody 

i Księżyca. To noc urodzaju, radości, miłości. 
Cieszymy się, że mogłyśmy wspólnie świętować 
ten niezwykły czas, pełen czarów, warsztatów, 
rozmów, tańców.
Noc Kupały miała oczyszczającą moc. Obrzędy 
i zwyczaje miały zapewnić świętującym zdrowie.
W kobiecym gronie przy ognisku plotły-
śmy wianki i zgodnie z tradycją wrzuciłyśmy 
je do rzeki, aby zapewnić sobie dobrostan. 
Dziewczynki oblegały warsztaty robienia czaro-
dziejskich łapaczy snów, które odstraszą nocne 
mary. Wspaniała atmosfera, przepiękna sceneria 
pozostaną na długo w naszej pamięci.
Frekwencja dopisała, co pokazało nam, że jest 
duże zainteresowanie taką formą aktywności, 
a więc w przyszłości planujemy stworzyć serię 
warsztatów dla kobiet o podobnej tematyce…
„Ania z Zielonego Wzgórza” – ANIA VS ANNA 
Kolejne kobiece spotkanie nad Mienią odbyło 

się 4 sierpnia. Tematyka „Ani z Zielonego Wzgó-
rza” i klimat spotkania nie był przypadkowy. 
Postać Ani – jej wyjątkowa osobowość, tem-
perament, otwartość, wrażliwość, artyzm, ale 
przede wszystkim mega pozytywne nastawia-
nie do życia i świata, była dla nas wspaniałą 
inspiracją do kobiecego spotkania na łonie dęb-
skiej natury. Zaplanowany program odbył się 

w bardzo swobodnej atmosferze, na której nam 
bardzo zależało. 
Na początku odbyły się warsztaty rękodzieła 
oparte na fascynacji przyrodą. Ania z Zielonego 
Wzgórza kochała naturę i czerpała z jej uro-
ków garściami. Na warsztatach uczestniczki 
pod fachowym okiem Sabiny Śmietanki wyko-
nały kwiatowe wianki z ciętych kwiatów, a kwiaty 
suszone zamknęły we flakonach, natomiast u Asi 
Mazurowskiej powstały wakacyjne bransoletki. 
Następnie odbył się warsztat oddechowy popro-
wadzony przez Anię Zarembę-Ner. Pokazał on 
jaką siłę i moc ma w sobie oddech – wyciszenia, 
oczyszczania czy pobudzenia. 
Kolejny punkt programu – warsztat psycholo-
giczny poprowadziła Kasia Pędzich-Kurowską. 
W jego trakcie „Ania vs Anna – rozmowy o samo-
poznaniu i akceptacji” szukałyśmy odpowiedzi, 
dlaczego Ania z Zielonego Wzgórza musiała ufar-
bować włosy. Mogłyśmy zatrzymać się na chwilę 
nad siłą oraz znaczeniem zakorzenionych w nas 
norm i skryptów kobiecości, ciała, zachowania. 
Skąd się wzięły, jakie były, jak pracują w nas do 
dziś? Na zakończenie spotkania, radosnych plą-
sów z Anią Zarembą-Ner nie było końca…
Ponadto na wyjście przy blasku Księżyca każda 
uczestniczka otrzymała upominek przygoto-
wany we współpracy ze Zróbże Coś – Agnieszka 
Czernecka oraz została wylosowana nagroda 
główna – prezent od Śmietankowy Dom.
Chciałyśmy tę wyjątkową chwilę zatrzymać 
na dłużej – pomysłem była wyjątkowa ścinaka 
z szezlongiem, gdzie każda uczestniczka mogła 
zrobić sobie nietuzinkową sesję z Igor Leszczyń-
ski Photography. 
Cieszymy się bardzo, że nasz kobiecy pomysł 
rozkwita… Kolejne spotkanie przed nami, zdra-
dzimy tylko, że pracujemy nad „Alicją w Krainie 
Czarów”. 

SPOTKANIA MISTRZÓW 
W DĘBSKIM STUDIO NAGRAŃ

Wśród naszej niewielkiej społeczności są praw-
dziwi mistrzowie: pióra, fotografii, malarstwa 
i innych dziedzin sztuki. Sztuką najbardziej 
ulotną i niemożliwą do zaprezentowania na zdję-
ciach, w gazetach i wystawach jest muzyka. Od 
niedawna w dębskiej „Dziupli” działa zespół 
muzyków i wykonawców związanych ze studiem 
nagrań. W tym niezwykłym miejscu gramy, śpie-
wamy, tworzymy i nagrywamy (Basia Majewska, 
Radek Laskowski, Ania Amy Woźnica, Magdalena 
Nejbauer). Poza tymi znanymi dębskimi arty-
stami ze studia korzystają także nieznani jeszcze 
wykonawcy i kompozytorzy. Powstał bowiem 
projekt muzycznych spotkań tych niezwykłych 
młodych ludzi „w ramach ich potrzeb”. Mają 
zaledwie kilkanaście lat, niektórzy troszkę wię-
cej, tworzą i dzielą się między sobą dźwiękowymi 
odkryciami. Prezentujemy na nagraniu, co już 
potrafią. Opiekunem projektu jest Ania Mazaj – 

Koniecznie zapraszamy do słuchania na: YouTube/
Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim.
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25 czerwca odbyła się w gminie Dębe Wielkie 
impreza plenerowa we włoskim klimacie. Scena 
przyozdobiona oleandrami z pięknym widokiem 
na Sycylię, przed sceną – stoliki przykryte obru-
sami w kratę z dekoracyjną bazylią, w niedaleko 
oddalonych namiotach stoiska kół gospodyń 
wiejskich z pachnącymi przysmakami  kuchni 
włoskiej i mazowieckiej, po przeciwnej stronie 
sceny ogromne wesołe miasteczko oraz strefa 
kreatywności GOK z warsztatami tematycznymi: 
zdobieniem toreb płóciennych, robieniem biżu-
terii, pleceniem makramy czy budowaniem 
Colosseum z pudełek kartonowych, to po krótce 
zarys wyjątkowości przedsięwzięcia. Klimatyczna 
scenografia oraz wspólne śpiewanie znanych  
i lubianych włoskich przebojów wprowadziło 
uczestników w wakacyjny klimat. Do tego występ 
Stefano Terrazzino – gwiazdy imprezy, na który 
tłumnie przybyli mieszkańcy i goście, który swoim 
śpiewem i tańcem ujął wszystkich uczestników 
by stworzyć wspaniałą integrację z widownią, był 
doskonałym pomysłem.

Po raz kolejny stworzyliśmy wydarzenie kul-
turalne o charakterze międzypokoleniowym 
i międzykulturowym (włosko-mazowieckim) 
o bogatym programie artystycznym, którego 
wspólnym mianownikiem była kawa, przy której 
od pokoleń miło się spotkać bez względu na gra-
nice terytorialne.  Na scenie wystąpili zarówno 
lokalni artyści, jak i zaproszeni goście. Szeroki 
wachlarz tematyczny: pokaz iluzji, kuglarstwa, 
ledshow, ognia oraz muzyki, wzbudził duże 
zainteresowanie wśród mieszkańców oraz przy-
jezdnych uczestników z Mazowsza, z okolic 
powiatów: mińskiego, otwockiego, i wołomiń-
skiego. Zdecydowanie – ciekawa tematycznie 
forma przedsięwzięcia, a także obecność arty-
stów, wspomnianego – Stefano Terrazzino 
i Andrea Lattari oraz pokazy zręcznościowe 
Michała Nadolnego – finalisty „Mam Talent” 
podniosła poziom kulturalny wydarzenia i przy-
czyniła się do wielkiego sukcesu tej imprezy. To 
dzięki przede wszystkim  wsparciu finansowemu 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz sponsorów i partnerów udało nam się zor-
ganizować to atrakcyjne przedsięwzięcie, który 
z pewnością na długo pozostanie w pamięci jego 
uczestników.

POWITANIE LATA WE WŁOSKIM KLIMACIE




